

**4** Уряд узняв на себе нелегке завдання врегулювати конфлікт інтересів виробників та переробників молока

**6** Нові гірські дороги розширять перелік туристично привабливих місць в українських Карпатах

**8** Постанова КМУ «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

# УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 27 СІЧНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№16 (7137)

## ЦИТАТА ДНЯ

ДМИТРО КУЛЕБА:



«Ми чітко розуміємо, що від Росії можна чекати чого завгодно, але ви також маєте знати, що ми готуємось до чого завгодно, — до будь-якого сценарію».

Міністр закордонних справ про єдність суспільства, держави і міжнародних партнерів на тлі воєнної загрози РФ

## На лікарях економити не вдасться

**ПІДВИЩЕННЯ ПЛАТНІ.** «Наша головна мета — щоб кожен медичний працівник у кожному куточку країни за січень отримав гарантовану урядом ринкову заробітну плату. Одряду хоча заспокоїти медиків, які цього місяця отримали стандартні аванси без підвищення. Усі нарахування та надбавки буде виплачено наприкінці розрахункового місяця разом із заробітною платою», — запевнив лікарів під час брифінгу міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко.

Держава готова дофінансувати лікарні, які не спроможні виплачувати медпрацівникам підвищену зарплату. Це відбуватиметься за окремим пакетом НСЗУ, який видаватимуть на пів року, повідомляє Укрінформ. МОЗ верифікуватиме кожен медзаклад, який декларуватиме потребу в допомозі від держави.

«Ситуація, коли на рахунках лікарні лежать десятки мільйонів гривень залишку, а медичний колектив працює за мінімалку, абсолютно неприпустима, — наголошує профільний міністр. — Тому МОЗ ініціюватиме проведення Держаудитслужбою перевірки кожної медичної установи, яка у звітах демонструватиме неспроможність виплатити нову базову заробітну плату».

## ЦИФРА ДНЯ

**4 872 782**

громадянина у 188 громадах у всій країні отримали доступ до сучасних видів державного сервісу впродовж 2021 року

## Уряд має політичну волю й ресурси протистояти агресору



Фото надано пресслужбою Кабінету Міністрів України

**ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ.** Слід мислити критично і підтримувати стабільність у суспільстві

## Хліб із глибинки

**ЕКОНОМІКА.** Як на Рівненщині тримають ціновий удар виробники найголовнішого продукту

Інна ОМЕЛЯНЧУК,  
«Урядовий кур'єр»

Цей хліб одразу повертає в дитинство кожного, хто його скуштує: із невідомим натуральним ароматом та рум'яною скоринкою, він пахне бабусиною випічкою. І якимось

невидимим потужним магнітом тягне тебе в той час, коли смачнішого від цих цеглин, куплених (як зараз пам'ятаю) за 24 копійки, не було нічого у світі.

Здається, тут, у невеличкій пекарні в далекому селі Глин-не під самісіньким кордоном із

Білоруссю, зупинився час. Колишній головний бухгалтер Березівського райспоживтовариства 81-річний Іван Кулакевич уголос гортає сторінки власної пам'яті. Каже, коли 1959-го йшов служити в армію, пекарні ще не було. Коли ж повернувся 1962 року, вона вже пра-

цювала. Це означає, що кооперативній глинівській хлібні-ціонайменше шість десятиріч. А вона не змінюється: така сама висока пухка і разом з тим збита цеглина, секрет приготування якої переходить від одного покоління пекарів до іншого. «О третій ночі приходи-

мо на зміну: треба не лише приготувати опару на тісто, а й нашу диво-піч розтопити, — каже Марія Фунікова, яка трудиться тут 16 років. — Щодня випікаємо півтори тисячі хлібин. А вже о 10-й приїздить машина, яка розвозить хліб у ма-

3



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 27 лютого 2022 року

USD 28.7984  
за 1 долар США

EUR 32.4803  
за 1 євро

RUB 3.6404 /  
за 10 рублів

AU 53184.89

AG 689.04

PT 30268.56

PD 66081.1

4 820 103 080 039

## НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

## Уряд має політичну волю й ресурси протистояти агресору

Любомира КОВАЛЬ,  
«Урядовий кур'єр»

Убуремні часи особливо важливо мислити критично, опираючись на достовірну інформацію та факти. В умовах ескалації з боку держави-агресора уряд і фінансові інституції нашої країни мають достатньо ресурсів для підтримки макроекономічної та макроресурсової стабільності. Ідеться про золотовалютні резерви, кошти на поточних рахунках, виконання бюджету й усіх зобов'язань перед громадянами, інвесторами, бізнесом. На цьому наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час чергового засідання уряду. А міжнародні партнери надають Україні відчутну допомогу не лише для армії, а й для підтримки стабільності нашої економіки.

«Ми не говоримо, що загроз немає. Звісно, вони існують останні вісім років. Ми лише наголошуємо на факті, що уряд має всі необхідні ресурси, аби ситуація в економіці залишалася стабільною. Ухвалюємо всі необхідні рішення для розвитку нашої армії, її забезпечення, оснащення та творення територіальної оборони», — зазначив головний урядовець.

Ліки  
за «ЄПідтримкою»

Питанням, яке нині знову різко актуалізувалося, Прем'єр назвав боротьбу з коронавірусом. Адже понад 20 тисяч нових хворих в Україні щодня означають, що нова хвиля не оминувла країну. Івано-Франківська й Рівненська області потрапили до «червоної» зони епідемії безпеки. Вони серед аутсайдерів за рівнем вакцинації.

У лікарнях в Україні зайнято близько 30% ліжок, розгорну-

тих для пацієнтів з коронавірусом, і майже 100% з них мають кисневу підтримку — закуплено приблизно 15 тисяч кисневих концентраторів, а також 355 автономних станцій з виробництва кисню.

Понад місяць працює програма «ЄПідтримка», понад 7,5 мільйона українців подали заявки на отримання виплат, 1,7 мільярда витрачено. Із 24 січня у людей віком понад 60 років є змога купувати ліки. За два дні на ці цілі було витрачено понад 6,5 мільйона гривень.

«Надалі уряд планує розширити програму на підлітків з одночасним додаванням до напрямів можливих витрат освітні послуги. Плануємо розширити програму і на комунальні послуги. Президент анонсував виплати 500 гривень за бустерну дозу, і уряд активно працює над упровадженням цієї ініціативи», — повідомив Прем'єр-міністр.

Щодо опалювального сезону Денис Шмигаль констатував: за умов світової енергетичної кризи в Україні він проходить стабільно: «Ми не применшуємо викликів, які стоять перед нами, але розуміємо, як цим викликам протидіяти».

Запаси вугілля на складах ТЕЦ і ТЕС зросли до 800 тисяч тонн, за контрактовано доставку вугілля десятьма суднами класу Panamax. У підземних газових сховищах на сьогодні 11,5 мільярда кубометрів блакитного палива. Разом із власним видобутком цього буде достатньо для пвевненого завершення опалювального сезону.

## Корпоратизація та приватизація

2022-й має стати роком корпоратизації, приватизації наведено ладу у державній власності:



З початку року стипендію студентам підвищено до 2000 гривень

«Згідно із планом, від приватизації цього року заплановано залучити до держбюджету 8 мільярдів гривень», — сказав очільник уряду.

Кабмін затвердив рішення про вдосконалення процедури внесення об'єктів держвласності до переліку об'єктів, що підлягають приватизації. Внесені зміни мають пришвидшити підготовку необхідних для приватизації документів з боку відомств. «Передбачено, що вони надаватимуть розширений спектр інформації про об'єкти державного майна: розміри пакетів акцій, наявність майнових комплексів, рішення судів тощо», — уточнив глава уряду.

Не оминув Денис Шмигаль і питання, яке останнім часом турбує українську молодь, — стипендіальне забезпечення. Він підтвердив, що, як і було анонсовано, розмір стипендій зріс, і кількість студентів, яким її призначатимуть за підсумками семестрового навчання, не скоротиться.

Урядовці схвалили рішення про збільшення ліміту стипендіатів, яким призначатимуть академічну стипендію. Цього року кількість

академічних стипендій становитиме 40—45% замість 35—40%.

## Основи національного опору

Міністр оборони Олексій Резніков доповів про реалізацію Закону «Про основи національного спротиву». Він зазначив, що Система національного спротиву слугує елементом всеосяжного опору, яку всі ми вибудовуємо у контексті реалізації Стратегії воєнної безпеки. Завдання має стратегічне значення й має стати спільною справою органів влади та місцевого самоврядування всіх рівнів, усього суспільства.

Закон «Про основу національного спротиву» набув чинності 1 січня 2022 року. Відповідно до нього, в кожній зоні тероборони та кожному місті, де понад 900 тисяч жителів, має бути створено бригади тероборони; у кожному районі територіальної оборони та кожному адміністративному центрі області — батальйони тероборони; у зонах територіальної оборони, чисельність населення яких перевищує 2,4 мільйона жителів,

— додаткові військові частини (підрозділи) тероборони. У складі Сил територіальної оборони 25 бригад, 150 батальйонів, 10 тисяч осіб за штатом мирного часу та 130 тисяч — в особливий період.

«Уряд ухвалив усі необхідні акти, їх оприлюднено. Деякі з них стосуються виключно воєнного часу, а не поточного періоду. Ми перебуваємо в діалозі з парламентом, і найближчим часом очікується розгляд законопроекту про внесення деяких коректив до Закону «Про основи національного спротиву», — зазначив міністр.

Першочергова потреба — облаштування й утримання місць дислокації. Адже йдеться про одночасне розгортання 176 військових частин. Зброєю, одягом, засобами зв'язку та індивідуального бронезахисту Сили тероборони поступово буде забезпечено силами Міноборони. Та залишається питання стану приміщень і підключення до комунікацій, забезпечення транспортом. І це потребує залучення ресурсів місцевої влади й самоврядування. Станом на 25 січня 80 підрозділів розміщено у 72 майнових комплексах, вже укладено 23 договори оренди. Для розміщення решти 96 підрозділів попередньо обрано 83 майнові комплекси. Загальна сума потреб на облаштування всіх місць дислокації становить 2,7 мільярда гривень.

У лютому, сказав міністр, заплановано навчання за регіональним принципом за участю керівників органів місцевої влади й самоврядування, щоб опрацювати взаємодію: де розгортаються батальйони або бригади, як правильно взаємодіяти зі збройними силами тощо.

## Що хоче і чого боїться РФ?

**ГЕОПОЛІТИКА.** Кремлівський режим лякає не НАТО, а встановлення демократії в Україні, Грузії, Молдові та Білорусі

Вікторія ВЛАСЕНКО,  
«Урядовий кур'єр»

На Заході та в Україні останніми тижнями не спадає напруження через безпечний ультиматум Кремля й повідомлення, що Росія продовжує стягувати військові сили до українського кордону. Питання, чи збирається нападати Путін на Україну, виносять у заголовок провідні світові видання. Його ледь не щодня обговорюють на міжнародних самітах і двосторонніх переговорах. Відповідь на нього спробували знайти й учасники онлайн-дискусії «Занепад постімперської Росії? Що насправді означає нова хвиля агресивності Кремля та її наслідки для безпеки в Європі», яку організувала неформальна група в Європарламенті «Друзі європейської Росії». Очолує її литовський євродепутат Андрюс Кубілюс.

Росію зупинить  
сильна українська  
армія

Російський політолог Андрій Піонтковський вважає,

що мета Володимира Путіна очевидна: «Він хоче знищити Українську державу, існування якої він не раз заперечував і навіть написав про це академічну статтю». Ще одна дипломатична і мілітаристська мета Путіна — помститися за зникнення СРСР і відновити домінування Росії щонайменше у Східній Європі. Безпечний ультиматум, який Кремль висунув НАТО та США, — це перша публічна презентація Путіна його програми, вимога якої знищити Україну.

Андрій Піонтковський вважає, що в питанні реакції на агресивні дії Москви в адміністрації Джо Байдена спостерігається боротьба між двома таборами. Перший представляє радник американського президента з питань безпеки Джейк Салліван, якого Піонтковський називає «путінознавцем».

«Салліван використовує максимум свого впливу на Джо Байдена, змушуючи його зрозуміти «переживання» Путіна, наполягає на тому, що Україна має виконати мінські угоди в москов-

ській інтерпретації», — пояснює Піонтковський.

Другий неформальний табір очолюють держсекретар Ентоні Блінкен і міністр оборони Ллойд Остін, які підтримують суверенітет і незалежність України, закликають американського президента робити все можливе для зміцнення її стійкості.

Для України дуже важливо, коли західні партнери на всіх рівнях повторюють думку про високу ціну вторгнення Росії на нашу територію. Про це сказав Постійний представник України при ЄС Всеволод Ченцов. Він вказав, що якщо досі у деяких країнах-членах говорили про ситуацію у нашій державі як кризу в Україні, то тепер «всі чітко усвідомили, що цю кризу спричинила Росія. Але для окремих століць знадобилося довгих вісім років, щоб це усвідомити. Ті країни-члени ЄС, які надають Україні зброю, добре розуміють, що сильна українська армія допоможе зупинити Росію, а не провокує її».

За словами дипломата, те, що вже зараз робить Росія,

стягнувши до українського кордону військо та зброю, у міжнародному праві називається «загроза застосування сили», це порушення Статуту ООН. «Ця ситуація навіть без подальшого військового нападу має стати предметом для розгляду ООН, і Росія вже має платити за розхитування безпеки в Європі», — констатував дипломат. Він наголосив, що в Києві позитивно оцінюють нинішній рівень координації дій та позицій західних партнерів.

Диктатор  
прагне поваги  
і визнання

Режим Путіна небезпечний тим, що він, крім самого Путіна, складається з великої групи людей, яка ухвалює рішення на власний розсуд. «Не розумію, як у Москві ухвалюють рішення. Упевнена, що цього не знає ніхто, бо їх ніколи не виносять на публічне обговорення і вони не мають проміжних етапів», — сказала французька політолог,

професор Школи міжнародних відносин (Париж) Марі Мендрас. І коли «воєнізована корумпована група людей» віддає накази, не пояснюючи, як було ухвалене рішення, — «це дуже загрозливо не лише для України, а й для самої Росії. Не думаю, що можемо зрозуміти думки Путіна, читаючи його статті чи слухаючи промови. Він діє як лідер, що старіє, котрий почувається загнаним у глухий кут, йому треба вижити. Але він не має жодної інституції, яка могла б відмовити його від ухвалення необачних і небезпечних рішень».

І нинішня ситуація продемонструвала вразливість путінського режиму і здатність країн-членів ЄС і НАТО об'єднуватися у складній ситуації. Політолог вважає, що Путін «втратив здатність вести переговори», тому дедалі більше «нагання страху і вдається до дезінформації, але сам опиняється у власних пастках».

Захід погано розуміє цілі Путіна, переконаний російський політолог Леонід Гозман. «У нього є персональ-

ні цілі, серед яких не лише влада і гроші. Для Путіна важливі повага і визнання. Він хоче не тільки знищити Україну, а хоче, щоб світ бачив його таким, як Сталін на 1945 року», — каже Леонід Гозман. На його думку, запобігти війні в Україні можна жорсткими санкціями. «Слабка економіка й зниження рівня життя людей не зупинять Путіна, але санкції проти його найближчих друзів будуть ефективними», — вважає політолог.

Кремль не хоче, щоб війна спричинила багато людських жертв Росії, бо електорат не має бачити своїх дітей та внуків у трунах. «Путін дуже цього не хоче, і це, на мою думку, слугує одним із запобіжників проти війни», — наголошує Леонід Гозман. Висуваючи безпечний ультиматум, російська влада стверджує, що Росії загрожує НАТО. «Але справжня загроза для Росії — це демократія в Україні, Грузії, Молдові й Білорусі. Натомість Росії загрозу становить Путін і його команда», — переконаний політолог.

## МІСЦЕВА ВЛАДА

## Хліб із глибинки

(Закінчення.  
Початок на стор. 1)

## А диво-печі — шість десятиріч

Беруть його під реалізацію й підприємці — хліб із печі має попит. І це попри те, що взимку сільські люди здебільшого печуть його самі. А ось улітку за постійними походами до лісу по гриби та ягоди їм ніколи, тоді й виробництво, й реалізація зростають удвічі.

Нині 750-грамова цеглина із пшеничного борошна в тутешніх магазинах коштує 20 гривень. Як же вдається тримати відносно невисоку ціну в розбурханому морі?

Насамперед для печі не потрібен газ (його в цьому поліському закутку немає). Хоч і дрова невпинно дорожчають: складометр уже навіть тут, на Поліссі, коштує понад 650 гривень. Повзуть угору й ціни на борошно: місяць тому купували його по 10,3 за кілограм, а нещодавно — вже по 12,8 гривні. Прогнозувати, як буде далі, — справа невдячна. Проте сподіваються, що лише нарощуватимуть темпи, бо хліб і нині найголовніший продукт на столі в українців.

Наче на підтвердження думки зустрічаю жінку аж із п'ятьма буханцями. Привидляюся — це Світлана Ковалевич, мама 19 дітей. Ця найбільша в Україні сім'я брала участь у зйомках

новорічного привітання Президента. На Печерських пагорбах батьки та молодші діти розповідали про Рівненське Полісся як оазу народжуваності в Україні та Європі. Каже, коли за столом збирається вся сім'я, треба щонайменше чотири-п'ять таких пругких хлібин. І хоч здебільшого печуть хліб самі, інколи все-таки купують.

## Перейшли на електрику

На Поліссі у вересні 2021-го запрацювала ще одна пекарня — комунальна. Її відкрили у Старосільській територіальній громаді, створивши одразу 12 робочих місць.

«Спрямували тоді на це 2 мільйони гривень власних коштів і, як бачите, не прогадали, — каже голова громади Михайло Кузьмич. — Наші печі працюють на електриці. І хоч вона теж не дешева, з ціною на газ не порівняти. Газу в нас немає, всі котельні громади працюють на твердому паливі — дровах чи торфобрикеті. Моє завдання — щоб люди мали роботу, заробляли собі на зарплату і всі необхідні податки, оренду приміщення, яке належить громаді, і ще й мали певний прибуток для розвитку. Завдяки нашим працюючим землякам так і справляємося. До речі, нині тут уже 14 робочих місць, адже асортимент випічки постійно розширюється: крім хліба, пе-



ФОТО НАДАВ АВТОР

Хліб від «Бугринського пекаря» вже встигли полюбити місцеві жителі

чуть булки, торти, короваї, виготовляють вареники і пельмені. Усю продукцію реалізуємо не лише в магазині, що працює при пекарні, а й тричі на тиждень розвозимо в заклади торгівлі віддалених сусідніх громад. Для цього придбали два автомобілі — вантажний та легковий».

Оскільки 90% родин на Рівненському Поліссі багатодітні, попит на всю продукцію пекарні лише зростає.

## Допоможе соціальний газ

А один із провідних виробників хліба у краї — ПАТ «Поліссяхліб» у Рівному взяв участь у торгах на купівлю соціального газу на третю декаду січня та на лютий.

«Добре, що уряд втрутився в ситуацію, — каже голова правління ПАТ Олександр Коробка. — Бо якщо на початку січня ми купили газ по 48,5 гривні за кубометр, використавши фактично всю фінансову подушку, то на третю декаду — по 16 гривень. Щоправда, на лютий — уже по 21 гривні. На цьому газі печемо тільки соціальні сорти. У нас це три види: хліб житньо-пшеничний, білий і батон. Саме на них уряд обмежив і торговельну націнку десятьма відсотками. Робити прогнози поки що складно, але якщо така допомога від держави буде й надалі, сподіваюся, вистімо».

Роками купую хліб тільки від цього перевіреного виробника. Днями знову придбала стандартний набір: 700-грамовий хліб «Дарницький» житньо-пшеничний за 21 гривню та 400-грамовий батон «Молочний» за 16. Відпускна ціна від виробника така: «Дарницький» — майже 19 гривень, батон «Молочний» — 14,4 гривні.

До слова, на торги вийшов не лише «Поліссяхліб», а ще кілька провідних виробників хліба з Рівненщини.

## Без паперу та з інтернетом у кожному селі

РОЗВИТОК. Полтавщина нарощує темпи цифрової трансформації

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,  
«Урядовий кур'єр»

Протягом 2021 року територіальні громади Полтавської області активно долучилися до реалізації проекту Міністерства цифрової трансформації України «Інтернет-субвенція». У його межах до швидкісного інтернету вперше під'єднали майже 180 сіл у більш ніж 30 громадах області. Доступ до мережі отримали 460 соціальних закладів області. Згідно із планом, вони отримають безплатний швидкісний інтернет до кінця цього року. На реалізацію проекту Полтавщина отримала 40,5 мільйона гривень субвенції.

## Стирають грань між містом і селом

Основні напрями цифрової трансформації Полтавщини визначено в регіональній програмі інформаційної «Цифрова Полтавщина» на 2021—2023 роки та Стратегії розвитку Полтавської області на 2021—2027 роки. Про це розповів заступник голови Полтавської облдержадміністрації з питань цифрового розвитку Ігор Панченко. За його словами, однією з перших на Полтавщині розпочали цифровізувати освітні заклади. На цей час усі школи області під'єднані до платформи «Всеукраїнська школа онлайн».

За сприяння міністерств цифрової трансформації та освіти і науки полтавські педагоги у межах проекту «Ноутбук кожному вчителю» отримали майже 2,5 тисячі гаджетів. У приблизно 170 закладах загальної середньої освіти запровадили електронні журнали та щоденники. В області здійснюють пілотне впровадження інформаційно-комунікаційної автоматизованої системи у профільних ліцеях, спеціалізованих закладах освіти інтернатного типу та професійних навчальних закладах.

Полтавщина бере участь у проєкті Мініцифри «Дія. Цифрова освіта». У його межах 59 сільських бібліотек у восьми громадах області отримали 150 одиниць комп'ютерної техніки. У 60 громадах працюють майже 380 хабів цифрової освіти.

Жителі Полтавщини активно вдосконалюють цифрові навички. Тест на цифрову грамотність успішно склали понад 30 тисяч полтавців. Здебільшого це вчителі, медики, державні службовці. Понад тисяча працівників територіальних громад прослухали освітній курс «Основи кібергігієни».

2021 року в усіх сільських амбулаторіях Полтавщини запровадили телемедицину. Для цього раніше закупили майже 340 комплектів обладнання та провели навчання кількох лікарів. У середньому щомісяця послугою користується



ФОТО З САЙТУ INFRASTRUKTURA-PL.GOV.UA

У регіонах вже привчаються працювати без паперових довідок

майже 100 жителів області. Полтавщина за підтримки Мініцифри однією з перших запровадила е-лікарняний. Тамешні лікарі створили майже 270 тисяч електронних медичних висновків про тимчасову непрацездатність. У закладах рододопомоги створено та підписано майже 7800 електронних висновків про народження дитини.

Усі заклади рододопомоги Полтавщини отримали ноутбуки, завдяки яким батьки новонароджених можуть оформити державну комплексну послугу «еМалюток» онлайн. Техніку закупила Міжнародна благодійна організація «Фонд Східна Європа».

## Можливостей стає більше

Стратегія розвитку Полтавської області на 2021—

2027 роки передбачає підвищення якості надання адміністративних послуг. На цей час у краї функціонують 47 центрів надання адміністративних послуг, 52 віддалені робочі місця і три територіальні підрозділи. У 23 з них можна сплатити адміністративний збір безготівково.

В області реалізують проєкт «еМалюток». Цю державну комплексну послугу запровадили у 30 відділах ДРАЦС, 11 закладах рододопомоги та 19 ЦНАПах. Торік батьки скористалися нею майже 3800 разів.

2021-го в межах програми Мініцифри «Субвенція ЦНАП» Решетилівська громада отримала кошти на будівництво нового ЦНАПу (Дія.Центру); Глобинська, Миргородська та Пирятинська — на придбання обладнання для ви-

дачі паспортних документів, посвідчення водія та реєстрації транспортних засобів; Великобурдівська (колишній Котелевський район) — на облаштування меблями та комп'ютерною технікою. У селищі Нові Санжари запрацював перший в області Дія.Центр. Його збудували в межах програми для України з розширення прав і можливостей на місцевому рівні ULEAD.

Торік в області розпочали роботу два центри Дія.Бізнес: у Полтаві та Кременчуці. Дія.Бізнес — це ініціюваний Міністерством цифрової трансформації України національний проєкт із розвитку підприємництва.

Стратегія розвитку області на 2021—2027 роки передбачає і перехід Полтавщини в режим роботи без паперу. Нині всі структурні підрозділи Полтавських ОДА та РДА працюють у системі електронного документообігу.

Не залишаються осторонь і громади області. Більшість їх підключилися до системи електронної взаємодії органів виконавчої влади. Завдяки цьому їм вдалося скоротити витрати бюджету і підвищити ефективність та оперативність прийняття управлінських рішень. Понад 80 ЦНАПів, їхні територіальні підрозділи та віддалені робочі місця забезпечено програмними комплек-

сами авторизації центрів надання адміністративних послуг.

Щоб жителі області могли декларувати місце проживання онлайн, всі тамешні громади підключили до Єдиного державного демографічного реєстру. 36 громад уже оцифрували всю інформацію про реєстрацію громадян. В ОДА сподіваються, що максимум через півроку це зробить решта.

445 організацій різних форм власності Полтавщини долучилися до проєкту Мініцифри «Дія.QR», який дає змогу організаціям та установам приймати електронні документи.

Цьогоріч на Полтавщині реалізовуватимуть розпочаті торік проєкти. Підключатимуть заклади соціальної інфраструктури до швидкісного інтернету, розбудовуватимуть мережі центрів надання адмінпослуг у громадах із населенням понад 10 тисяч, відкриватимуть нові Дія.Центри, збільшуватимуть потужності та встановлюватимуть додаткові вузли відеоспостереження в межах проєкту «Безпечна Полтавщина». Упроваджуватимуть у громадах електронний документообіг, підвищуватимуть рівень цифрових навичок жителів, упроваджуватимуть державні та обласні електронні сервіси, цифровізуватимуть освіту, медицину, транспорт та інші галузі.

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до додатка № 5 до Указу Президента України від 5 травня 2020 року № 166

1. Внести до додатка № 5 до Указу Президента України від 5 травня 2020 року № 166 «Про переліки посад, що підлягають заміщенню особами вищого офіцерського (начальницького) складу, та граничних військових і спеціальних звань за цими посадами» (в редакції Указу від 13 жовтня 2020 року № 431/2020) зміни, виклавши його у новій редакції (додається).

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
24 січня 2022 року  
№ 28/2022

ДОДАТОК №5  
до Указу Президента України  
від 5 травня 2020 року № 166  
(в редакції Указу Президента України  
від 24 січня 2022 року № 28/2022)

ПЕРЕЛІК

посад, що підлягають заміщенню особами вищого офіцерського складу, та граничних військових звань за цими посадами в Управлінні державної охорони України

| Посада                                                                                                         | Звання             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| 1                                                                                                              | 2                  |
| Начальник Управління державної охорони України                                                                 | генерал-лейтенант  |
| Перший заступник начальника Управління державної охорони України – начальник Служби безпеки Президента України | генерал-майор      |
| Заступник начальника Управління державної охорони України                                                      | бригадний генерал  |
| Директор Департаменту забезпечення безпеки посадових та інших осіб                                             | бригадний генерал  |
| Директор Департаменту охорони об’єктів                                                                         | бригадний генерал. |

Примітка. Посади можуть бути за рішенням начальника Управління державної охорони України в установленому порядку заміщені цивільними особами (державними службовцями або іншими особами, які уклали відповідно до закону трудовий договір з Управлінням державної охорони України).

Керівник Офісу Президента України А. ЄРМАК

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення М. Донця з посади заступника начальника Управління — начальника Служби безпеки Президента України Управління державної охорони України

Звільнити ДОНЦЯ Максима Андрійовича з посади заступника начальника Управління — начальника Служби безпеки Президента України Управління державної охорони України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
25 січня 2022 року  
№ 30/2022

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення М. Донця першим заступником начальника Управління — начальником Служби безпеки Президента України Управління державної охорони України

Призначити ДОНЦЯ Максима Андрійовича першим заступником начальника Управління — начальником Служби безпеки Президента України Управління державної охорони України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
25 січня 2022 року  
№ 31/2022

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 19 січня 2022 р. № 40  
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 лютого 2012 р. № 155 та визнання такою, що втратила чинність, постанови Кабінету Міністрів України від 6 березня 1992 р. № 115

Відповідно до пункту 6 частини четвертої статті 5, статей 27, 53 і 63 Закону України «Про внутрішній водний транспорт», статті 163 Закону України «Про транспорт» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 29 лютого 2012 р. № 155 «Деякі питання заходження іноземних невійськових суден до річкових портів України» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 17, ст. 617; 2018 р., № 75, ст. 2506) зміни, що додаються.

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 6 березня 1992 р. № 115 «Про відкриття річкових портів України для заходу іноземних невійськових суден» (ЗП України, 1992 р., № 4, ст. 88).

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 19 січня 2022 р. № 40

ЗМІНИ.

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 29 лютого 2012 р. № 155

1. У вступній частині постанови слова «Закону України «Про державний кордон України» замінити словами «Законів України «Про державний кордон України», або виданих державних актів».

2. Пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. Установити, що:

1) до річкових портів (терміналів) можуть заходити іноземні невійськові судна у разі наявності таких документів:

свідчення судна внутрішнього плавання та кваліфікаційних документів екіпажу, виданих відповідно до Закону України «Про внутрішній водний транспорт» або виданих державами — членами ЄС; або

суднових документів та кваліфікаційних документів екіпажу, що відповідають вимогам Кодексу торговельного мореплавства України; або суднових документів та кваліфікаційних документів екіпажу, що відповідають вимогам, встановленим міжнародними договорами України у сфері торговельного мореплавства.

Перевірку зазначених документів здійснює Державна служба морського та річкового транспорту в порту, в якому відкрито пункт пропуску через державний кордон (пункт контролю).

Такі судна можуть заходити до річкових портів (терміналів) з метою здійснення каботажних рейсів у разі, коли їх судновласниками є зареєстровані на території України суб’єкти господарювання;

2) під час входження у встановлену зону дії Річкової інформаційної служби іноземні невійськові судна подають інформацію до неї відповідно до законодавства.

Доступ до інформації щодо входження іноземних невійськових суден у встановлену зону дії Річкової інформаційної служби надається Державній службі морського та річкового транспорту та органам охорони державного кордону;

3) до річкових портів (терміналів) можуть заходити судна, параметри яких (довжина, ширина, надводний габарит, фактична осадка) та маневрові характеристики відповідають фактичним габаритам суднового ходу та судноплавних гідротехнічних споруд. У разі коли судно не відповідає зазначеним вимогам Державна служба морського та річкового транспорту приймає рішення про разовий перехід такого судна внутрішніми водними шляхами України в порядку, визначеному Міністерством інфраструктури.»

3. Довоповнити постанову пунктом 1<sup>2</sup> такого змісту:

«1<sup>2</sup>. Організація контролю за дотриманням обмежень щодо заходження суден на внутрішні водні шляхи, встановлених частиною третьою статті 45 та статтею 53 Закону України «Про внутрішній водний транспорт», здійснюється, зокрема, шляхом отримання на безоплатній основі допуску та повного доступу до інформації, яка подається суднами до Річкової інформаційної служби, та покладається на Міністерство внутрішніх справ, а моніторинг за його здійсненням проводиться у взаємодії із Службою безпеки.»

Володимир КОЛЮБАКІН,  
«Урядовий кур’єр»

Ми вже писали, в якій скруті опинилася молочна галузь — через вибухоподібне зростання цін на енергоносії молокопереробні підприємства опинилися на межі банкрутства (див. «УК» від 21 грудня 2021 року). Але це, виявляється, ще не все.

За три дні до закінчення 2021 року виник скандал: як повідомила Асоціація виробників молока, молокопереробні заводи групи компанії «Молочний Альянс» повідомили молочні господарства про зниження закупівельних цін на молоко-сировину на 10% з 1 січня. Молочарі нарікають, що це було зроблено в односторонньому порядку, без обговорення і хоч би спроби дійти загальноприйнятого рішення і в такі терміни, що оскаржити це рішення було фактично неможливо.

Що це означає?

Для молочних господарств це означає смерть, наголосили виробники молока. Адже торік на 40-50% зросла вартість кормів — і купованих, і власно вирощених — та інших складових молочного виробництва. Тож зниження цін на молоко-сировину за умов зростання витрат на його виробництво зробить діяльність молочних господарств недоцільною.

Думку молочарів підтримав економіст інвестиційного департаменту Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН (ФАО) Андрій Ярмак. На своїй сторінці у фейсбуці він написав: «Переробники підступно вчинили, низивши ціни на молоко перед самим новим роком, щоб перед святами фермери не змогли швидко відбитися? Абсолютно!»

Фахівець заперечує звинувачення на адресу виробників молока, нібито вони хочуть отримати якісь надприбутки. Він наголошує: так погано з прибутковістю молочного виробництва, як торік, не було принаймні за останні п’ять років з тенденцією до подальшого поглиблення. І вона у п’ять-сім разів нижча, ніж прибутковість переробки молока. То про які надприбутки йдеться?

Народний депутат Дмитро Соломчук розкритикував ініціативу зниження закупівельних цін на молоко-сировину, назвавши її неприйнятною. На його думку, варто передовсім переглянути умови співпраці з торговельними мережами, де націнка на продукцію сягає близько 40%: «Переробники хочуть перекласти свої проблеми на плечі фермерів у той час, коли торговельні мережі, наживаючись на них, відкривають нові заклади. Не там шукаєте злочинця!»

Третя сторона

На доказ тверджень депутата щодо торговельних мереж Спілка молочних підприємств України наводить такий розрахунок: відпускна ціна ПЕТ-упаковки молока жирністю 2,5% вагою 900 грамів становить 19,88 гривні без ПДВ. Витрати виробника — 19,42 гривні. А на полицях супермаркетів така сама упаковка коштує вже 31,1 гривні з 20% ПДВ. Без урахування ПДВ частка торгівлі у кінцевій ціні продукту становить 30,4%, а виробника — 2,4%.

Тоді Дмитро Соломчук ставить питання: чому розроблений спільно Мінагрополітики та аграрною спільнотою меморандум щодо внесення єдиного законопроекту про основні засади торговельної діяльності харчовими продуктами для встановлення справедливих торговельних практик в ланцюжку виробник — переробник — торговельні мережі досі не підписали са-

Знадобиться участь держави у розв’язанні проблем галузі в межах стратегічного програмного документа — Державної програми розвитку молочної галузі, яку сторонам належить спільно розробити.

ме представники переробної галузі, хоч усі положення документа було погоджено і його мали підписати ще у грудні?

Нагадаємо: протягом вересня — жовтня було подано одразу п’ять законопроектів про врегулювання відносин між постачальниками і торговельними мережами. Це законопроект №6068, три альтернативні — №6068-1, 6068-2 і 6068-3 та №6155. На думку більшості профільних асоціацій, найзбалансованіший законопроект №6068-3, який максимально враховує інтереси всіх зацікавлених сторін.

Скільки коштує молоко в ЄС

У Спільці молочних підприємств України стверджують, ніби фінансовий стан галузі, попри подорожчання енергоносіїв, підірвало й підвищення ціни на молоко-сировину, породжене її дефіцитом. Керівник експертно-аналітичного відділу Спілки молочних підприємств України Леонід Тулуш наводить такі дані: вартість молока-сировини зросла на 25% за рік до найвищої в Європі.

Щоправда, в Асоціації виробників молока заперечують ці цифри. Там стверджують, що зростання ціни становить лише 10,7% — у цьому виробники молока спираються на дані протоколів погодження цін понад

100 молочних господарств із молокопереробними підприємствами. Щодо цін на сире молоко в ЄС та Україні, то, порівнюючи їх, слід мати на увазі зміцнення курсу національної валюти до євро, адже ціни порівнювали саме в євроцентах за кілограм.

Аналітики Асоціації виробників молока стверджують, що порівнювати належить не за ціною гатунку «екстра», якого в Україні трохи більш як 30%. Адже в Європі частка молока екстра-гатунку в загальному валі сирого молока значно більша, ніж у нас, за рахунок високої ефективності виробництва, звідси й розбіжність у цифрах. Якщо ж взяти до уваги середньозважену ціну всіх трьох гатунків молочної сировини, то й виходять оті 10,7%. Щодо ціни польського молока, значно нижчої за українську та середню в ЄС, то там чинники ціноутворення — сучасне енергоощадне виробництво та велика підтримка галу-

виявилось саме згадане питання.

Дискусія була вельми гострою. Народний депутат України, секретар Комітету ВРУ з питань аграрної та земельної політики Іван Чайківський заявив: «Переробники, не ріжте гілку, на якій сидите! Ви настільки загралися з мережами, що дійшло до абсурду. А наслідки хочете перекласти на фермерів, які утримують останніх корів. Зі зниженням закупівельних цін на молоко-сировину сьогодні, де ви завтра візьмете молоко?»

Депутат Дмитро Соломчук додав: «Позиція міністра аграрної політики щодо створення робочої групи, в якій будуть всі сторони: виробники, переробники молока і представники влади, — правильне рішення, адже необхідно спільно напрацювати шляхи виходу із ситуації. Закликаю переробників не перекладати свої проблеми на фермера».

Спілка молочних підприємств України звинуватила молочні господарства у використанні дефіциту молочної сировини для завищення цін на неї. Однак сторони від взаємних звинувачень перейшли до конструктивного діалогу, щоб виробити взаємоприйнятний вихід із ситуації.

Шляхів цього виходу пропонували кілька, але всі вони передбачали участь держави у розв’язанні проблем галузі в межах стратегічного програмного документа — Державної програми розвитку молочної галузі, яку сторонам належить спільно розробити. Насамперед це передбачає державну фінансову підтримку розвитку молочної галузі задля здешевлення молочної сировини за рахунок підвищення продуктивності молочного скотарства та реалізації інших заходів щодо зниження собівартості його виробництва.

У цьому зв’язку учасники дискусії схвалили пропозицію Романа Лещенка сформувати робочу групу із залученням власників молочних господарств та заводів під головуванням Тараса Висоцького і доручити їй до кінця січня напрацювати узагальнений текст законопроекту про основні засади торговельної діяльності харчовими продуктами, який має встановити справедливий порядок ділових стосунків між виробниками, постачальниками харчових продуктів і торговельними мережами.

За підсумками зустрічі Асоціація виробників молока від імені всіх українських виробників молока подякувала міністрові аграрної політики та його заступникові за оперативну організацію дискусії, а представникам молочних господарств, молокопереробних заводів, колегам з аграрних асоціацій — за якісний діалог.

## ЗАКОН І ПОРЯДОК

## Правоохоронці-сусіди знають усі твої біди

ПРОСТІР БЕЗПЕКИ. На Приазов'ї реалізують проєкт «Поліцейський офіцер громади»

Павло КУЩ,  
«Урядовий кур'єр»

Уприфронтових містах Донбасу з огляду ще й на кримінальні особливості гібридної війни питання безпеки людей перебуває на постійному і підвищеному контролі місцевої влади та правоохоронців. Результати цього підходу очевидні: Маріуполь входить до переліку найбезпечніших міст України.

«Безпека — основа нашого подальшого розвитку. Ще шість років тому ми прийняли важливе рішення і першими в державі ввели елементи смарт-безпеки. Маріупольська об'єднана територіальна громада почала активно реалізовувати проєкт «Поліцейський офіцер громади», щоб подбати про охорону правопорядку у віддалених районах і селищах громади», — каже Маріупольський міський голова Вадим Бойченко.

Черговим свіжим підтвердженням його слів стала недавня презентація проєкту в селищі Старий Крим.

## Потреби людей передусім

Новація у Старому Криму, яка вже успішно працює для безпеки людей, — нехай і не стара, але давно випробувана практика тісної співпраці охоронців закону з місцевими жителями у багатьох країнах. Улітку 2019 року проєкт «Поліцейський офіцер громади» з ініціативи Національної поліції за підтримки Кабінету Міністрів і Міністерства внутрішніх справ втілюють в Україні. Нині поліцейські офіцери громади несуть службу майже у всіх областях держави, а серед тих, хто першими на практиці підтримав цю ініціативу, стала Донецчина.

Головна мета проєкту в тому, щоб кожен житель населених пунктів відчував свою безпеку. Для цього правоохоронці живуть серед місцевих людей і оперативно розв'язують їхні проблеми на місці. У межах проєкту в середині січня відразу чотири сучасні поліцейські станції відкрили у населених пунктах Старий Крим, Бердянське, Виноградне та Покровське.

«Відтепер п'ятеро поліцейських офіцерів постійно перебуватимуть поруч із жителями сіл і селищ, займатимуться їхніми проблемами, надаватимуть постійну допомогу. А в подальшому житимуть у цій громаді, тобто зможуть розуміти всі місцеві потреби, оскільки вони стануть і їхніми. Разом ми підвищимо рівень



Маріупольська ОТГ однією з перших впровадила проєкт Національної поліції України

безпеки всіх населених пунктів», — розповідає начальник Головного управління Національної поліції в Донецькій області Руслан Осипенко.

Проєкт у селах і селищах Приазов'я правоохоронці реалізують у тісній взаємодії з місцевою владою. Зокрема Маріупольська міська рада передбачила 4,3 мільйона гривень, за які для офіцерів громади закупили сучасні службові автомобілі та іншу необхідну техніку і спецзасоби, облаштували нові поліцейські офіси з усіма необхідними умовами для роботи.

Звичайно, місцеві люди позитивно сприймають помітні зміни в роботі правоохоронців. А ті, до речі, попередньо пройшли серйозний конкурсний добір і спеціальне навчання, мають навички першої медичної допомоги у складних ситуаціях — від ДТП до порятунку на воді.

За словами одного з них Артема Тимофеева, який несе службу у Старому Криму, найчастіше жителі населених пунктів на цій території звертаються до правоохоронців, реагуючи на крадіжки, домашнє насильство чи побутові конфлікти.

«Ми пройшли навчання, під час якого з нами досвідом ділилися канадські фахівці. Здобули корисні знання, застосування яких дає змогу ефективно допомагати жителям громади. І вони були приємно здивовані, що офіцери поліції відтепер працюють тут щодня і можуть у будь-який час прийти на допомогу.

Наша мета — запобігати злочинам, а не тільки розкривати ті, що

вже сталися, створювати простір безпеки. Офіцери громади постійно спілкуються з людьми і завжди перебувають на зв'язку, бо допомога може знадобитися і вдень, і вночі. Ми тут для того, щоб слухати і захищати людей, проте загалом проєкт «Поліцейський офіцер громади» — це не тільки про безпеку, а й про розвиток громади. Тож прагнемо на конкретному прикладі показати, як саме це працюватиме», — розповідає Артем.

## «Рівень безпеки вже зріс»

Про темпи реалізації проєкту у Приазов'ї свідчить ще й те, що наприкінці минулого року сучасний офіс поліції відкрили у селищі Сартана, де безпекою жителів опікуються четверо офіцерів громади. Цілодобово перебуваючи на зв'язку з жителями населених пунктів Сартанської військово-цивільної адміністрації, вони вникають у всі проблеми, а це сприяє запобіганню чи розкриттю злочинів.

За словами заступника начальника Головного управління Національної поліції в Донецькій області Ярослава Меженного, правоохоронці поступово посилюють професійні спроможності з оперативного реагування та забезпечення постійної присутності у тuteшніх населених пунктах, частина яких лежить на лінії розмежування.

«Відтепер громада стане безпечнішою, оскільки поліцейські офіцери, перебуваючи тут, готові будь-якої миті прийняти виклик і



Ключі від автомобілів офіцерам вручив Маріупольський міський голова Вадим Бойченко

надати всю необхідну допомогу», — наголошує він.

Переваги такої служби вже відчули і жителі Сартани, і керівники селища.

«З початком роботи поліцейських офіцерів громади рівень безпеки зріс на кілька пунктів. Синергія органів місцевого самоврядування та поліції — основа безпечного середовища», — підтвердив голова Сартанської ВЦА Олександр Куркчи.

До речі, люди проміж себе дедалі частіше звуть цих правоохоронців шерифами. Усі вже встигли переконатися, що їхня діяльність різко відрізняється від звичної

практики роботи дільничних поліцейських, закріплених за окремими селами. Такі спостереження не випадкові.

«Ефективне реформування поліції триває. Свій поліцейський у громаді — це завжди оперативна реакція на проблему місцевих жителів. Головне завдання поліцейського офіцера — підтримання постійного контакту з місцевим населенням, а ще щоденне забезпечення порядку на своїй території, вчасне реагування на проблеми громади і запобігання правопорушенням», — переконаний голова Маріупольської районної ради Степан Махсма.

## ДО РЕЧІ

## Миколаївщина: плюс меморандуми ще з 16 територіальними громадами

Днями начальник ГУНП в Миколаївській області полковник поліції Сергій Шайхет та голови 16 територіальних громад краю підписали меморандуми про співпрацю та партнерство. До проєкту долучилися сім громад Миколаївського району, п'ять — Баштанського, по дві — Первомайського та Вознесенського. Ще до офіційного запровадження проєкту на Миколаївщині сім громад розпочали співпрацю із власним «шерифом» та відкрили оновлені поліцейські станції.

Під час зустрічі присутні обговорили питання реалізації проєкту, зокрема забезпечення службовими приміщеннями, оснащення необхідною технікою та автотранспортом майбутніх поліцейських офіцерів.

«Безпека і правопорядок — спільна мета і поліції, і громад. Дякуємо вам, що розумієте і підтримуєте реалізацію безпекового проєкту «Поліцейський офіцер громади». Громади, які позапланово долучилися до проєкту, і на території яких уже певний час працюють ПОГІ, пересвідчилися в ефективності та користі такої ініціативи. Це новий формат роботи поліцейських, які постійно перебуватимуть і житимуть у громадах, отже й самі відчуватимуть і розумітимуть усі проблемні питання та якнайшвидше їх вирішуватимуть. Саме завдяки такій співпраці на місцях ми підвищимо рівень безпеки та правопорядку в кожному населеному пункті області», — цитує слова Сергія Шайхета відділ комунікації ГУНП Миколаївської області.

## Програмі відновлення для неповнолітніх — три роки

Відділ аналітики  
«Урядового кур'єра»

**ПРОБАЦІЯ.** Завдяки розпочатій три роки тому програмі відновлення для неповнолітніх, яких підозрюють у вчиненні кримінального правопорушення, 186 дітей отримали змогу виправити ситуацію, що склалася у зв'язку зі скоєнням злочину, і розпочати нове життя — суд звільнив їх від кримінальної відповідальності. Потерпілі отримали відшкодування заподіяної шкоди. Ще 64 неповнолітні очікують рішення суду, повідомляє офіційний сайт Міністерства юстиції.

Реалізувати програму відновлення для неповнолітніх розпочали 2019 року в шести областях України: Донецькій, Одеській, Львівській, Луганській, Миколаївській та Харківській. За рік її реалізації 439 неповнолітніх осіб було проінформовано про можливість участі у програмі, з них 137 взяли участь у програмі, 60 було звільнено від кримінальної відповідальності.

За підсумками реалізації пілотного проєкту у квітні 2020 року програму відновлення для неповнолітніх було поширено на всю територію України. Загалом з 2019-го, ко-

ли на базі системи безоплатної правової допомоги розпочалася реалізація цієї програми, 885 дітей було поінформовано про можливість взяти в ній участь.

«Важливо, що програма дає змогу застосовувати дві основні переваги для сторін. Перша — це інструмент медіації, який є добровільною та конфіденційною процедурою за участі нейтрального посередника та забезпечує екологічну комунікацію між сторонами для можливості дійти згоди щодо відшкодування завданої шкоди. Друга — це компонент ресоціалізації не-

повнолітнього — вжиття відновних заходів, спрямованих індивідуально на дитину, які дають змогу їй усвідомити і виправити ситуацію, яка склалася для потерпілого та громади, відшкодувати шкоду, пройти соціальну адаптацію у громаді. Ці переваги вирізняють програму та відображають наявність у ній комплексного підходу до застосування дружньої до дитини системи правосуддя, раннього введення її з кримінального провадження», — зазначає начальника управління впровадження альтернативних способів врегулювання спорів

Координаційного центру з надання правової допомоги Ірина Бондаренко.

«Що отримують неповнолітні від участі в цій програмі? Можливість відновити соціальні зв'язки із суспільством. Це не лише змога отримати м'якше покарання або бути звільненим від кримінальної відповідальності. Це також можливість вплинути на ситуацію, що склалася, відновити почуття власної гідності та поваги. А ще — підтримка фахівців у намірі не повторювати кримінальних правопорушень. Варто зазначити, що за цей період 95% учасників про-

грами відновлення для неповнолітніх не вчинили повторних правопорушень», — пояснює в.о. директора Координаційного центру з надання правової допомоги Олександр Баранов.

Програму відновлення для неповнолітніх впроваджує Міністерство юстиції України, Офіс Генерального прокурора на базі системи надання безоплатної правової допомоги за підтримки Міжвідомчої координаційної ради з питань правосуддя щодо неповнолітніх та Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні.

## ІНФРАСТРУКТУРА

**Василь БЕДЗІР,**  
«Урядовий кур'єр»  
(Фото Олександри  
МАШКИ)

У трьох суміжних областях — Львівській, Закарпатській та Івано-Франківській другий рік втілюють проект, розрахований на пришвидшений розвиток туризму в українських Карпатах. Він дасть змогу об'єднати в кільце рух місцями, які туристи не із власної волі зазвичай омивають. Ці місцевості або важкодоступні, або й зовсім недосяжні для поїздки автотранспортом. Життєва потреба об'єднати в одну мережу туристично привабливі території й визначила назву шляху — Мале карпатське коло.

## Масштаби змінилися

З усіх 640 кілометрів майбутньої транспортної артерії понад третина — 218 км — проляже територією Закарпаття. Перший заступник голови Закарпатської облдержадміністрації Мирослав Білецький, який займається цим будівництвом ще від стадії проектування, веде його і на етапі втілення, розповідав: «Стави́мо завдання не просто полатати ямки, а здійснити комплекс робіт із ремонту наявних і прокладання нових автошляхів. Вважаємо, що це виведе туризм у краї на вищий рівень, дасть сильний поштовх для розвитку. Запропонував Мале карпатське коло Олександр Ганущин, який народився в закарпатському місті Рахові, а в той час очолював Львівську обласну раду. У нашій області шляхове будівництво було задумано в дуже обмеженому вигляді. Зокрема, планували забезпечити проїзд транспорту від села Верхній Студений до селища Міжгір'я і далі через Вишківський перевал та місто Долина на Івано-Франківщині — виїзд на дорогу державного значення Київ — Чоп».

Загальна протяжність цього автошляху спершу мала бути приблизно 100 кілометрів. Та закарпатці, вхопившись за ідею, наповняли на більшій масштаб. Вони планували охопити значно більшу територію Закарпатської області.

«Адже саме дороги — ті артерії, які наповнюють змістом туризм у Карпатах. У цьому сенсі розділяти території українських Карпат за адміністративно-територіальним принципом не варто. Навпаки, слід розглядати весь регіон українських Карпат, який може бути цікавим туристам і здатний сформувати цілісний турпродукт», — продовжив Мирослав Білецький.

Аргументація закарпатської сторони щодо розширення Мало́го карпатського кола спрацювала. Тож до автошляхів Мукачівського і Хустського було додано транспортні артерії на території сусіднього Тячівського району. Після цього загальна протяжність доріг, які належало повністю оновити, а в окремих місцях прокласти з нуля, зрос-

# Гірські дороги єднають

## ДОСТУПНІСТЬ. Нові автомобільні шляхи розширяють перелік туристично привабливих місць в українських Карпатах



ла майже вдвічі — до 218,7 кілометра.

Мирослав Білецький зупинився на цьому відрізку Мало́го карпатського кола, про який щойно йшлося. Він має пролягти через високогірний перевал, поєднавши Закарпатську та Львівську області. Цей відрізок завдовжки кілька кілометрів на мапі проекту поки що показано пунктиром, бо існує він лише на папері, очікуючи остаточного затвердження в державних органах.

Нині тут лісові угіддя і немає навіть натяку на дорогу. А вона має бути зручною для руху транспорту і безпечною. Щоб було саме так, уже зробили геодезичну зйомку для реконструкції наявної автомобільної дороги місцевого значення між населеними пунктами Ізми та Верхній Студений. Визначили смуги відведення земельних ділянок для реконструкції та розширення існуючої дороги, а також влаштування уздовж неї підпирних стінок. Геодезичний аналіз провели й на згаданому вище відрізку (4,2 кілометра) неіснуючої дороги, яка вестиме від села Верхній Студений до межі двох сусідніх областей. На львівському боці до селища Славське будуватимуть нову дорогу сусіді.

Пряме сполучення між селищем Славське на Львівщині та селом Верхній Студений на Закарпатті дасть змогу долати шлях між областями за кілька десятків хвилин. Нині в об'їзд відстань між ними забиратиме кілька годин. Тож можна сміливо говорити про додаткові зручності, що з'являться у подорожах українськими Карпатами для відпочивальників і водіїв, які перевозять вантажі.

## Напряму з'єднає три країни

Є в цього проекту й вагома міжнародна складова. Він стає транснаціональним коридором, який

сполучатиме три країни: Польщу, Україну та Румунію. Це стало можливим саме завдяки збільшенню мережі доріг у межах Мало́го карпатського кола у Закарпатській області. Адже виїзд до Румунії забезпечуватиме та ділянка автошляху, яка, починаючись від селища Міжгір'я, пролягатиме через населені пункти Синевир, Колочава, Буштино, Шаян, Яблунівка і закінчуватиметься на румунсько-українському кордоні. На міждержавному кордоні тут заплановано облаштувати контрольно-пропускний пункт, що, за попередніми оцінками, не має спричинити значних фінансових витрат. Якщо цей план реалізують, то Румунія, територією якої Карпатські гори тягнуться ще на десятки кілометрів, стане набагато доступнішою, ніж нині. І це ще одна значна перевага Мало́го карпатського кола.

Завдяки новій трасі туристи у межах Хустського району матимуть зручний доступ до гірськолижних курортів Подібновець, Пилипець, Ізми, водоспаду Шипіт. На території Національного природного парку «Синевир» легкодоступними стануть унікальне гірське водоймище, центр реабілітації бурих ведмедів, Музей лісу і сплаву та музей «Ста-

ре село» в Колочаві, Терембле-Ріцьке водосховище, кілька дерев'яних храмів минулих століть. У селі Велятино на Хустщині на туристів і відпочивальників чекають термальні купальні, в селі Шаян — бальнеологічний курорт. На цьому шляху можна скуштувати продукцію сироварень, оглянути кам'яний храм XIII століття в селищі Вишківці — угорський реформатський костел.

## Завершать наступного року

Загальна вартість ремонтних робіт, які належить виконати в межах проекту «Мале карпатське коло», дорівнює 3,9 мільярда гривень. З них вартість відновлення державної мережі становить 2,4 мільярда, місцевої — 1,5 мільярда. 2021 року освоєно 1,7 мільярда гривень на ремонт доріг державного значення, 105,3 мільйона — місцевого. Торік відремонтували 100,7 кілометра автодоріг, що становить 46% загальної їх протяжності. Ці роботи виконано на 71,1 кілометра доріг державного значення (70,6%) й 29,6 (29,39%) — місцевого.

Щоб відновити всі дороги Мало́го карпатського кола, потрібно ще 2,1

мільярда гривень. Завершити весь комплекс робіт планують 2023 року.

## Підкарпатська магістраль доповнить коло

В обласній державній адміністрації беруться впроваджувати й інший амбітний проект. Його робоча назва — «Підкарпатська магістраль». Він ще перебуває на стадії планування, але значну частину вже втілено в життя.

На запитання, чому така назва, Мирослав Білецький відповідає: «Цей автошлях можна вважати лінією, що по іншій бік Карпатського вододільного хребта. Він проходить межами і не спускається в долину, тож і за службує на назву Підкарпатський. Але зауважу, що вона поки що умовна, а проект перебуває на самому початку його реалізації».

Беремося за нього, маючи на увазі інтерес туристів, усіх гостей Закарпаття, які хочуть подорожувати горами, не спускаючись у долину. Нині така можливість є лише на частині траси Київ — Чоп. На ділянці від Нижніх Воріт до Мукачєва дорога пролягає в оточенні гір, а потім до низинних міст Берегове, Виноградів, Хуст, Тячів. Тут краєвиди не такі яскраві порівняно з гірськими.

Щоб додати турам Закарпаття привабливості, мати змогу милуватися гірськими пейзажами з вікон автомобілів, й впроваджуємо Підкарпатську магістраль. Рух нею ще вище підніме імідж Закарпаття як краю гірського туризму».

Магістраль братиме початок від тимчасового контрольно-пропускного пункту «Лубня-Волосате» на кордоні з Польщею. Там із польського боку Бещадський національний парк, з українського — Ужан-

ський національний. На їхній території нині, до речі, не дозволено руху автомобілів із двигунами внутрішнього згорання. Звідси, від Лубні до автошляху державного значення Ужгород — Самбір слід реконструювати 7 кілометрів автодороги. Відрізок шляху між селами Ужок і Підполоззя, який з балансу служби місцевих автомобільних доріг у Закарпатській області передаватимуть на державний, уже проєктують. На цій автошляху є такі важливі туристські об'єкти, як гірськолижний курорт «Красія», мілітарний музей «Лінія Арпада».

Частина майбутньої Підкарпатської магістралі від Нижніх Воріт до Міжгір'я збігається з Малим карпатським колом.

«Ці 46 кілометрів було відремонтовано ще 2020 року, — продовжує Мирослав Білецький. — А ось дорогу від села Колочава до населених пунктів Тячівського району Усть-Чорна, Калини й Бєдєвля ми також передаємо на утримання держави. Це забезпечить належний її ремонт. Автошлях через перевал Присліп отримує нову дорогу із твердим покриттям. І поряд, сподіваємося, повернеться до життя незаслужено забута турбаза «Ялинка».

## Асфальт, де нині ґрунтові дороги

Поряд з Усть-Чорною є село Лопухів, від якого — прямий шлях на гірський масив Свидовець. Там Підкарпатська магістраль теж збагатить мандрівника враженнями. Тут розташований державний кедровий заказник, вихід на полонини попід гірським хребтом. Подолавши цей природний рубіж, можна буде спуститися в село Чорна Тиса Рахівського району. Там Говверла, Петрос, інші карпатські вершини.

Між Лопуховом і Чорною Тисою існує ґрунтова лісова дорога. Майбутній ремонт і асфальтове покриття зробить її проїзною для звичайних автомобілів. У Чорній Тисі буде кінцева точка Підкарпатської магістралі. Звідти вже наявним шляхом Мукачєво — Рогатин можна буде потрапити до гірськолижного Буковеля.

«Як бачите, Підкарпатська магістраль пролягатиме на значній її частині вже відремонтованими ділянками. Завдання полягає в тому, щоб з'єднати ті частини шляху, які слід збудувати, з уже наявними», — проводить лінії на мапі куратор інфраструктурних проєктів Закарпатської області Мирослав Білецький.

Очевидно, що однакові за довжиною — по 218 кілометрів — Мале карпатське коло й Підкарпатська магістраль виконуватимуть однакові функції. Вони відкриватимуть гостям Закарпаття доступ до його краси — природної і створеної людськими руками. Автомандрівники у зручних поїздках зможуть побувати і в низинних районах, і в гірській місцевості.



Автодорожнє будівництво ведуть за допомогою сучасної техніки

## ТЕРИТОРІЯ СЛОВА

## Правдоборець з блакитноокою Волині

«ВЕЛИКОДЕНЬ ДУШІ МОЄЇ». Книга авторства Андрія Мельничука вміщує низку оповідей про видатних українців, чим допомагає сучасникам пробуджуватися від пропагандованого північним сусідом комплексу «меншовартості»

Станіслав ПРОКОПЧУК,  
«Урядовий кур'єр»

Серед численних новорічних дзвінків на мобільний від Валерія Мельника відреагував одразу — він серед сотні контактних номерів у моєму телефоні.

«Цього року, певне, вже можна готувати вудки, коронавірусна пошесть нібито задихається», — була одна з перших фраз нашого волинського друга, письменника і талановитого власкора, який високопрофесійно тривалий час представляв «Урядовий кур'єр» у цьому регіоні.

Упродовж багатьох років фактично цілота (до пандемії) ми з колегами їздили на запрошення Валерія Степановича в його краї відпочити з тиждень на притоках Прип'яті. Майже 500 км туди і стільки само на зворотний шлях до Києва. Що нас кликало й кличе в таку далечинь? Насамперед ще відносно глухі місця Полісся з понад двома десятками маневирних озер з малолюдними кучками навколо, які дають спокій і втіху душі. Із волинського краю у великий життєвий шлях вирушили Президент УНР Михайло Грушевський, перший Президент незалежної України Леонід Кравчук і ціла когорта наших дипломатів: Антон Бутейко, Борис Тарасюк, Микола Макаревич, Борис Клімчук, Петро Сардачук.

У цих краях, на Тернопільщині, народився Андрій Мельничук, автор книжки «Великдень душі моєї», що пішла у світ наприкінці 2021 року і з якою хочу ознайомити читачів. Це, вважаю, унікальне видання, в якому авторитетний в Україні письменник, журналіст і публіцист подає на понад 300 сторінках художньо-документальні оповіді (творчі портрети) про видатних українців — прозаїків, поетів, журналістів, співаків, майстрів народної творчості й просто людей унікальної долі. Перед нами в усіх барвах постають щирі, щедрі, красиві люди, які високородним талантом, благородними вчинками збагачують, возвеличують наше буття.

«Я прагнув, — казав під час недавньої зустрічі Андрій Мельничук, — щоб їхній творчий і життєвий приклад вірного служіння народові завжди правив добрим взірцем для всіх сущих в Україні, допомагав швидше пробуджуватися тим із них, хто й досі перебуває в омані облудної пропаганди підступного північного сусіда щодо нашої меншовартості».

Пропоноване видання розповідає читачеві чимало цікавого, повчального, почасти невідомого з життя-буття його героїв. Зустрічі з ними Андрій Мельничук тепло й щиро називає «своєю найбільшим і найдорожчим скарбом, Божим знаменням, пресвітлим святом усіх свят — Великоднем душі та серця».

## Війна і мир Олеся Гончара

Серед сотень спілкувань з неповторними особистостями за понад 60 років журналістського та літературно-публіцистичного шляху, які завершувалися прекрасними нарисами і творчими портретами тих, ким може пишатися Україна, Андрій Мельничук на перше місце ставить автора «Прапороносців», «Людини і зброї» та «Собо-

ру». Ось як він обґрунтовує такий вибір: «З-поміж людських галактик мене усе свідоме життя якось по-особливому манила до себе зваблива, чарівна, неосяжна планета, ім'я якій Олесь Гончар. Ця затаєна мрія, либонь, оселилася в серці невдовзі після війни, коли батько, скромний сільський урядовець, якось приніс додому кілька книжок. Мій зір найперше прикувала ота, що із солдатами на зеленій обкладинці. По складах прочитав «Пра-по-ро-нос-ці». Як це давно було!

Подиву гідно: жодної з тих книжок не залишив для мене невтримний час, а ось ця, клеєна-пеклеєна, зачитана до дірок, і досі зберігається в моїй тепер уже київській оселі. Вона дорога мені як пам'ять про напівголодне, але духовно багате дитинство і як дивовижна сповідь про ту війну. То одна з найперших книжок, осягнутих моєю душею. Не думав і не гадав тоді, що цей мій раритет через багато літ потримає в руках сам автор. І ось щаслива нагода. У трубі милозвучний голос: «Приїжджайте, чекаю».

Задум написати «Прапороносці», як Андрій Мельничук довідався в розмові з їх творцем, прийшов до солдата Гончара в розпал війни, коли він прощався із загиблими побратимами, хоч остаточно утвердився в цій думці вже у визволеній Празі. Йому праглося, щойно закінчиться війна, одразу взятися за перо і розповісти правду про бойових побратимів, живих і мертвих. Втрачаючи на вогняних дорогах друзів, він щоразу каювся над свіжою могилою: «Якщо залишуся живим, напишу».

Немає зв'язків, святіших за товариство, сказав в епічному творі земляк Гончара Микола Гоголь, нагадує автор книжки «Великдень душі моєї». «Ніби вторячи йому, Олесь Терентійович каже: «Серед страхіт війни знаєте, що було для нас найсвітлішим? Дружба. Солдатська. Людська. Дружба людей різних національностей. У ній черпали ми силу й людяність. Цей дух я і намагався передати у «Прапороносцях».

Тема солдатської дружби стала визначальною і в романі Гончара «Людина і зброя». «Цей твір, за словами автора, які передає Андрій Мельничук, про найчорніше літо — літо сорок першого, коли наші обличчя були спрямовані на схід, коли ми то відступаємо, то потрапляємо в оточення, то нас б'ють, то ми тікаємо, то рятуємося, коли все в непроглядних димах. Бійці сорок першого — це дуже гнітюче враження, це люди з настроєм відчаю. Так чи інакше, але перемога світила нам щодня. Навіть гинучи, бійці знали: перемога буде, і серед її творців колись назовуть і їхні імена. Дев'яте травня — це наше велике і світле свято, свято вічності, свято усього людства».

Нарис «Війна і мир Олеся Гончара» про видатного українського письменника, класика літератури, так припав до душі Олесеві Терентійовичу, що він до останніх днів по-товариськи із приємністю спілкувався з Андрієм Васильовичем.

Коли готував цей нарис про славетного письменника, завершує перший розділ книжки Андрій Мельничук, і в найтяжчому сні не могло явитися, що на українську землю може колись ступи-

ти нова війна, надто війна зі «старшим братом», іменована російсько-українською. Навіть важко уявити, що сказав би на все це солдат-прапороносець Олесь Гончар. Достеменно одне: він залишився б суворим і немилосердним до ворогів наших, і його слово помсти було б таким разючим та жорстоким, яким палахкотить в усіх його творах про ненависну війну.

## «Я України син і щиро гордий цим»

Такий лейтмотив усієї творчості чудового поета-пісняра народного артиста України Вадима Крищенка. Чому саме ця могутня постать українського мистецтва зайняла достойне місце у книжці «Великдень душі моєї», Андрій Мельничук пояснює так: «Одразу зізнаюся: ще змалечку я любив співати, горнувся до пісні. Цю любов мені прищепили мама й тато, які у вільний час чарували нас, дітей, красивими голосами. Мабуть, завдяки їм я і в шкільні, і в студентські роки брав участь в художній самодіяльності. Тішуся, що був першослухачем багатьох мистецьких перлин відомих піснетворців. Мав щастя близько знати Олександра Білаша, Платона Воронька, Дмитра Луценка. Душа збирала чимало пережитого й переслуханого. Отож нині хочу озватися щирим словом ще про одного чародія, з яким давно знайомий і хто віддав пісенній творчості роки. Кажу про поета-пісняра, якого ставлю в першій лаві цього нелегкого різновиду літератури й мистецтва, — достославного Вадима Крищенка. Квітневими днями 2020-го йому виповнилося 85, та він наче не відчуває їхнього вантажу, щодень мережить рядочки за рядочком, із яких відтворюються нові пісенні перлини».

Впливають десь чути слова: популярність поета визначається тим, коли пересічний читач може згадати й назвати бодай один написаний ним рядок. Прізвисько мого героя, вважає Андрій Васильович, багато читачів і слухачів назвуть одразу, зачувши виплекані його серцем слова, як-от: «Хай щастить вам, люди добрі!», «Мамо, тобі низенько вклонюсь, мамо, за тебе Богу помолюсь», «Родина-родина — це вся Україна, з глибоких корінням з високим гіллям», «І живу я, живу, поки ти, Україно, живеш. І ніхто не уб'є, поки ти будеш, матінко, жити», «Ми в рідній хаті не чужинці, ми в рідній хаті хазяї».

Такі крилаті рядки з пісенної спадщини Вадима Крищенка можна цитувати і надалі. Вони на устах людей, закоханих у його творчість. Ось що означає, коли поезія по-справжньому торкається людських струн.

Але в нарисі «Копитами вдарте, вороні...» про надзвичайно талановитого поета Платона Воронька, який добровольцем пішов на фронт, був підришником у партизанському з'єднанні Сидора Ковпака («Я той, що греблі рвав, я не сидів у скелі», — написав він після партизанських рейдів в одному з віршів), Андрій Мельничук переконує нас: «Та якби Платон Микитович написав тільки одну поезію «Копитами вдарте, вороні», то й цим би залишився в нашій літературі».

Мені пощастило не раз чути цю пісню, яку свого часу було забо-

ронено, у виконанні Андрія Васильовича і його найближчих друзів-колег з «Радянської України» (нині «Демократична Україна») Михайла Сороки, Саші Побігая та Люби Янюк, колишніх, до слова, сусідів по дачі. Коли, розкрию таємницю, в 1990-ті ми повертали-ся вихідними з нашого садового кооперативу «Мрія» маршрутним автобусом до Києва, пасажирі щоразу просили заспівати улюблених пісень. І весь шлях, що тривав 40—45 хвилин, до столиці, переповнений ЛАЗ у цілковитій тиші насолоджувався піснями переважно народними шедеврами в чудовому виконанні журналістів-побратимів з «Радянки». У цій газеті Андрій Мельничук майже два десятиліття був начальником штабу — відповідальним секретарем.

Мені теж довелося попрацювати в цьому виданні ще у 1970-ті, тому художньо-документальна оповідь (творчий портрет) про Володимира Сіробабу, головного редактора головної на той час республіканської газети, яка увійшла до книжки «Великдень душі моєї», читав з особливо душевним хвилюванням. І багато чого пізнав уперше. Ось хоч би це.

## Із козацькою шаблею і пером

За часи редакторства в «Радянській Україні» Володимира Сіробаби, багаторічного, до слова, голови Спілки журналістів України, колектив газети часто у вихідні виїздив у пам'ятні місця. Одного разу, пригадує Андрій Мельничук, відвідали Корсунь-Шевченківський, побували на місцях боїв, постояли біля монументів. Відвідали знаменитий музей, де відтворено міти битви наших воїнів у роки війни за Шевченківську землю. На тій екскурсії з подивом побачили незвичайний експонат — іменну шаблю нашого Володимира Яковича, якої він удостоївся в суворі роки війни за мужність та героїзм. Досі про існування в цьому музеї такого експонату ніхто в редакції не знав.

Під час бойових походів, за словами нашого старшого колеги, він «навчався не лише мистецтва в сидло сідати й шаблюкою махати», а й писати вірші, фейлетони, замітки, чим займався ще до війни, часто друкуючися у слов'янській районці на його рідній Донеччині. А на віні ім'я Володимира Сіробаби нерідко з'являлося в корпусній газеті «Ударная конница», згодом — газеті «Дружба», в якій довелось працювати. Цю газету видавали для населення Болгарії.

А головним редактором «Радянської України», до речі, Володимир Якович був понад 13 років — довше від нього ніхто на цій посаді не затримувався. То, без усякого перебільшення, вважає Андрій Мельничук, були роки розквіту газети, особливо у перший період його редакторства. А все то-



му, що він володів даром згуртувати навколо себе найкращі творчі сили, вмів спрямувати їх на головне завдання — розбудову України. Саме ці його зусилля в різних газетах і були поціновані серед інших нагород чотирма орденами Трудового червоного прапора. Тож, мабуть, не випадково «Радянка» виходила для України

в 1990-ті роки кількох головних редакторів популярних видань. Серед них Михайло Сорока, перший головний редактор «Урядового кур'єра». Із її заснування він віддав газеті 18 років. Йому автор книжки «Великдень душі моєї» присвячує творчий портрет «Ота стежина в ріднім краї...» Михайло Михайлович, пише Андрій Мельничук, ось уже понад пів століття плідно трудиться на благородній ниві української журналістики, видаючи на-гора ґрунтовні публікації з найзлогідніших питань нашого життя, прецікаві книжки. Він «робить усе можливе, задля того, щоб не згасали паростки нашої віками вимряної незалежності, щоб його рідна Вітчизна випросталася з колін і зажила багато й щасливо, як того й варта Україна».

А як можна без хвилювання читати у книжці чудовий нарис Андрія Мельничука про важку долю журналіста-правдоруба Івана Сподаренка, головного редактора газети «Сільські вісті», за якою вона стала найпопулярнішою в Україні, друкуючися накладом понад півтора мільйона. То були часи, коли інтернет ще тільки зароджувався і починав поглинати читачів майже всіх друкованих видань, у чому переконуємося нині. У виданні уперше у країні було порушено серед інших злогідних тем самотніх людей у рубриці «Долі людські».

«Реформаторський курс нашої газети із часом припав явно не до снаги там, нагорі», — цитує Андрій Мельничук слова Івана Сподаренка, які почув від нього на межі тисячоліть. Згодом мені стали докіпати заледве не на кожному кроці. Особливо гостро це проявилось в середині 1980-х. До прикладу, така сумирна рубрика, як «Долі людські». «Припиніть ці публікації! — пролунав окрик з ЦК. — У нас немає невлаштованих дол!» Життя ж свідчило про інше. А чого коштував мені напис «Газета захисту інтересів селян України», що його було винесено під назву газети замість іншого — «Газета ЦК Компартії України», якому відвели скромне місце у вихідних даних на четвертій сторінці!»

Про всю цю катавасію з непокірним редактором, пише Андрій Мельничук, Олесь Гончар тоді зробив у щоденнику такий промовистий запис: «Редактора «Сільських вістей» Івана Сподаренка знімають з роботи. За що? Мабуть, за те й знімають, що зробив газету найкращою серед українських газет».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 19 січня 2022 р. № 34  
Київ

Про внесення зміни до пункту 10  
додатка до постанови Кабінету Міністрів України  
від 11 жовтня 2016 р. № 710

Кабінет Міністрів України **постановляє**:  
Внести зміну до пункту 10 додатка до постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 р. № 710 «Про ефективне використання державних коштів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 83, ст. 2739; 2018 р., № 86, ст. 2841), доповнивши його після слів «установах Національної академії медичних наук» словами «; працівників державних підприємств «Мультимедійна платформа іномовлення України», «Рейнтеграція та відновлення», які належать до сфери управління Мінреінтеграції».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 19 січня 2022 р. № 39  
Київ

Про внесення зміни до пункту 3  
постанови Кабінету Міністрів України  
від 17 березня 2021 р. № 222

Кабінет Міністрів України **постановляє**:  
Внести зміну до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 17 березня 2021 р. № 222 «Про реорганізацію зональних і регіональних науково-дослідних центрів продуктивності агропромислового комплексу» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 25, ст. 1184), замінивши слова «Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільськогосподарства» словами «Міністерству аграрної політики та продовольства».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 19 січня 2022 р. № 41  
Київ

Про внесення змін у додаток 1  
до постанови Кабінету Міністрів України  
від 5 квітня 2014 р. № 85

Кабінет Міністрів України **постановляє**:  
Внести у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 р. № 85 «Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних органів виконавчої влади, інших державних органів» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 29, ст. 814; 2015 р., № 86, ст. 2882; 2018 р., № 10, ст. 357; 2019 р., № 54, ст. 1881; 2020 р., № 3, ст. 143, № 28, ст. 1018), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

|                                                      |            |            |  |
|------------------------------------------------------|------------|------------|--|
| ЗАТВЕРДЖЕНО                                          |            |            |  |
| постановою Кабінету Міністрів України                |            |            |  |
| від 19 січня 2022 р. № 41                            |            |            |  |
| ЗМІНИ,                                               |            |            |  |
| що вносяться у додаток 1 до постанови                |            |            |  |
| Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 р. № 85 |            |            |  |
| 1. Позицію                                           |            |            |  |
| «Мінінфраструктури                                   | 262        | 262»       |  |
| замінити такою позицією:                             |            |            |  |
| «Мінінфраструктури                                   | 312        | 312».      |  |
| 2. Позицію                                           |            |            |  |
| «Морська адміністрація                               | 651        | 486»       |  |
| замінити такою позицією:                             |            |            |  |
| «Морська адміністрація                               | 559        | 394».      |  |
| 3. Позицію                                           |            |            |  |
| «Державне агентство розвитку туризму                 | 30 *****   | 30 *****», |  |
| замінити такою позицією:                             |            |            |  |
| «Державне агентство розвитку туризму                 | 72         | 72».       |  |
| 4. Висновок до додатка «***** з 1 квітня 2020 року.» | виключити. |            |  |

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 12 січня 2022 р. № 44  
Київ

Про затвердження Порядку присудження  
ступеня доктора філософії та скасування  
рішення разової спеціалізованої вченої ради  
закладу вищої освіти, наукової установи  
про присудження ступеня доктора філософії

Кабінет Міністрів України **постановляє**:  
1. Затвердити Порядок присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, що додається.  
2. Установити, що атестація здобувачів ступеня доктора філософії спеціалізованими вченими радами, утвореними Міністерством освіти і науки до 31 грудня 2021 р. з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації особи, яка здобуває ступінь доктора філософії, проводиться у порядку, визначеному постановою Кабінету Міністрів України від 6 березня 2019 р. № 167 «Про присудження ступеня доктора філософії» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 22, ст. 767; 2021 р., № 49, ст. 3046).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 12 січня 2022 р. № 44

**ПОРЯДОК**  
**присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової**  
**спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи**  
**про присудження ступеня доктора філософії**

Загальна частина

1. Цей Порядок регулює питання утворення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи (далі — заклад) та присудження нею ступеня доктора філософії, а також скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради про присудження зазначеного ступеня.

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:  
атестація здобувача ступеня доктора філософії (далі — атестація здобувача) — встановлення разовою спеціалізованою вченою радою у результаті успішного виконання здобувачем ступеня доктора філософії освітньо-наукової програми та публічного захисту ним дисертації відповідності результатів його наукової роботи вимогам освітньо-наукової програми;  
голова разової спеціалізованої вченої ради (далі — голова разової ради) — особа, яка за основним місцем роботи працює науково-педагогічним або науковим працівником закладу, в якому утворена разова спеціалізована вчена рада, має науковий ступінь доктора наук та є компетентним вченим за тематикою дослідження здобувача ступеня доктора філософії;  
дисертація здобувача ступеня доктора філософії (далі — дисертація) — кваліфікаційна наукова робота, яка виконана здобувачем ступеня доктора філософії осо-

бисто, містить наукові результати проведених ним досліджень та подана з метою присудження йому ступеня доктора філософії;  
здобувач ступеня доктора філософії (далі — здобувач) — особа, яка виконує у закладі освітньо-наукову програму на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти з метою здобуття ступеня доктора філософії;  
інформаційна система Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти (далі — інформаційна система) — електронна інформаційно-комунікаційна система, що адмініструється Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти (далі — Національне агентство) та дає змогу створювати, переглядати, обмінюватися інформацією в електронній формі щодо утворення разових спеціалізованих вчених рад, присудження ними ступеня доктора філософії та скасування рішень разових спеціалізованих вчених рад про присудження зазначеного ступеня. Національне агентство встановлює порядок функціонування інформаційної системи, який повинен передбачати функціональні можливості інформаційної системи, компоненти інформаційної системи та механізм їх функціонування, перелік відомостей, які вносяться до інформаційної системи, порядок автентифікації;  
офіційний опонент — особа, яка є науково-педагогічним або науковим працівником і не працює у закладі, в якому утворена разова спеціалізована вчена рада, має науковий ступінь та є компетентним вченим за тематикою дослідження здобувача;  
разова спеціалізована вчена рада (далі — разова рада) — спеціалізована вчена рада, яка утворюється закладом з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача з метою присудження йому ступеня доктора філософії;  
рецензент — особа, яка за основним місцем роботи працює науково-педагогічним або науковим працівником закладу, в якому утворена разова рада, має науковий ступінь та є компетентним вченим за тематикою дослідження здобувача;  
тематика дослідження — частина предметної (дисциплінарної) області спеціальності (спеціальностей), у межах якої (яких) провадиться інтелектуальна творча діяльність, спрямована на одержання і використання нових знань та за якою публікуються наукові результати.  
Терміни «близькі особи», «реальний конфлікт інтересів» і «потенційний конфлікт інтересів» вживаються у значенні, наведеному у Законі України «Про запобігання корупції».

3. Разова рада утворюється закладом, в якому здобувач виконав акредитовану освітньо-наукову програму.

Здобувач, який виконує неакредитовану освітньо-наукову програму, має право у порядку, встановленому законодавством, на переведення до іншого закладу, який має акредитовану освітньо-наукову програму за відповідною спеціальністю (спеціальностями).

4. Якщо здобувач виконав акредитовану освітньо-наукову програму, окрім елементи якої забезпечуються іншим закладом, разова рада утворюється в закладі, в якому вона виконувалася, із можливим залученням як рецензента особи, що за основним місцем роботи працює науково-педагогічним або науковим працівником закладу, який забезпечував окремі елементи освітньо-наукової програми, за умови дотримання інших вимог до рецензента, встановлених цим Порядком.

У разі коли підготовка здобувача здійснювалася за акредитованою освітньо-науковою програмою відповідно до договору між вітчизняним та іноземним закладами, разова рада може утворюватися на базі одного із зазначених закладів. У разі коли разова рада утворюється на базі вітчизняного закладу, утворення такої ради здійснюється відповідно до цього Порядку. Працівник іноземного закладу, що був стороною зазначеного договору, може бути рецензентом за умови дотримання інших вимог до рецензента, встановлених цим Порядком. У разі проведення атестації здобувача в іноземному закладі разова рада утворюється відповідно до законодавства іноземної держави.

Присудження ступеня доктора філософії

5. Здобувач повинен набути теоретичні знання, уміння, навички та компетентності, визначені стандартом вищої освіти третього (освітньо-наукового) рівня за відповідною спеціальністю, провести власне наукове дослідження, оформлене у вигляді дисертації, та опублікувати основні його наукові результати.

У разі відсутності відповідного стандарту вищої освіти вимоги до рівня знань, умінь і навичок визначаються відповідно до восьмого рівня Національної рамки кваліфікації, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2011 р. № 1341 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 101, ст. 3700; 2020 р., № 54, ст. 1670).

6. Дисертація повинна містити нові науково обґрунтовані результати проведених здобувачем досліджень, які виконують конкретне наукове завдання, що має істотне значення для певної галузі знань.

Дисертація виконується державною або англійською мовою.

Вимоги щодо оформлення дисертації встановлюються МОН. Максимальний та/або мінімальний обсяг основного тексту дисертації встановлюється освітньо-науковою програмою закладу відповідно до специфіки відповідної галузі знань та/або спеціальності.

7. Дисертація подається до захисту у вигляді спеціально підготовленого рукопису.

8. Наукові результати дисертації повинні бути висвітлені не менше ніж у трьох наукових публікаціях здобувача, до яких зараховуються:

1) статті у наукових виданнях, включених на дату опублікування до переліку наукових фахових видань України. Якщо число співавторів у такій статті (разом із здобувачем) становить більше двох осіб, така стаття прирівнюється до 0,5 публікації (крім публікацій, визначених підпунктом 2 цього пункту);

2) статті у періодичних наукових виданнях, проіндексованих у базах даних Web of Science Core Collection та/або Scopus (крім видань держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором);

3) не більше одного патенту на винахід, що пройшов кваліфікаційну експертизу та безпосередньо стосується наукових результатів дисертації, що прирівнюється до однієї наукової публікації;

4) одноосібні монографії, що рекомендовані до друку вченими радами закладів та пройшли рецензування, крім одноосібних монографій, виданих у державі, визнаній Верховною Радою України державою-агресором. До одноосібних монографій прирівнюються одноосібні розділи у колективних монографіях за тих же умов.

Стаття у виданні, віднесеному до першого — третього квартилів (Q1—Q3) відповідно до класифікації SCImago Journal and Country Rank або Journal Citation Reports, чи одноосібна монографія, що відповідає зазначеним вимогам, прирівнюється до двох наукових публікацій.

Належність наукового видання до першого — третього квартилів (Q1—Q3) відповідно до класифікації SCImago Journal and Country Rank або Journal Citation Reports визначається згідно з рейтингом у році, в якому опублікована відповідна публікація здобувача або у разі, коли рейтинг за відповідний рік не опублікований на дату утворення разової ради, згідно з останнім опублікованим рейтингом.

9. Статті зараховуються за темою дисертації за умови обґрунтування отриманих наукових результатів відповідно до мети статті (поставленого завдання) та висновків, а також опублікування не більше ніж однієї статті в одному випуску (номері) наукового видання.

Статті, опубліковані після набрання чинності цим Порядком, зараховуються за темою дисертації лише за наявності у них активного ідентифікатора DOI (Digital Object Identifier), крім публікацій, що містять інформацію, віднесену до державної таємниці, або інформацію для службового користування.

Не вважається самоплагіатом використання здобувачем своїх наукових праць у тексті дисертації без посилання на ці праці, якщо вони попередньо опубліковані з метою висвітлення в них основних наукових результатів дисертації та вказані здобувачем в анотації дисертації.

10. Після завершення навчання за акредитованою освітньо-науковою програмою здобувач:

1) отримує академічну довідку про виконання освітньо-наукової програми, оформлену за формою, затвердженою МОН, і висновок наукового керівника (керівників);

2) звертається до структурного підрозділу закладу, що реалізує відповідну освітньо-наукову програму та/або здійснює підготовку здобувача, з письмовою заявою щодо отримання висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації. До заяви додаються дисертація в друкованому та електронному вигляді, наукові публікації (або їх копії), в яких висвітлено наукові результати дисертації, академічна довідка про виконання освітньо-наукової програми та висновок наукового керівника (керівників).

11. З метою надання висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації проводиться публічна презентація здобувачем наукових результатів дисертації та її обговорення на засіданні структурного підрозділу закладу, що реалізує відповідну освітньо-наукову програму та/або здійснює підготовку здобувача. Результати обговорення та проведення презентації відображаються у висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації, який підписується головуючим на засіданні структурного підрозділу закладу.

У разі отримання негативного висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації за здобувачем зберігається право на повторне звернення до структурного підрозділу закладу з письмовою заявою щодо отримання такого висновку після доопрацювання дисертації або на зоволення в закладі для завершення виконання відповідної освітньо-наукової програми, якщо здобувач достроково відрухований з аспірантури за власною заявою.

12. Здобувач за наявності поважних причин (за станом здоров'я, сімейними обставинами тощо) за письмовою заявою має право на отримання висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації та прове-

дення захисту дисертації в разовій раді протягом двох років після відрухування з аспірантури.

13. За умови отримання позитивного висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації здобувач має право звернутися до вченої ради закладу, в якому він виконав освітньо-наукову програму, з письмовою заявою про утворення разової ради.

У заяві здобувач засвідчує, що дисертація виконана ним самостійно з дотриманням академічної доброчесності, підтверджує, що подано до захисту остаточний текст дисертації, та зазначає мову захисту дисертації (державна або за бажанням здобувача англійська мова).

До заяви додаються:

дисертація в друкованому та електронному вигляді;  
наукові публікації (або їх копії), в яких висвітлено наукові результати дисертації; академічна довідка про виконання освітньо-наукової програми;  
висновок наукового керівника (керівників);  
висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації.

14. Вчена рада не пізніше двох місяців з дня отримання заяви здобувача утворює разову раду у складі п'яти осіб — голови разової ради, двох рецензентів та двох офіційних опонентів, про що видається наказ закладу.

Компетентність членів разової ради за тематикою дослідження здобувача визначається наявністю не менше трьох наукових публікацій за тематикою дослідження здобувача за умови їх опублікування протягом останніх п'яти років до дня утворення разової ради та після присудження вченому ступеня доктора філософії (кандидата наук), до яких зараховуються:

одноосібні монографії, що рекомендовані до друку вченими радами закладів та пройшли рецензування, крім одноосібних монографій, виданих у державі, визнаній Верховною Радою України державою-агресором. До одноосібних монографій прирівнюються одноосібні розділи у колективних монографіях за тих же умов (для іноземних видань — згідно з вимогами до наукових видань відповідної держави);  
наукові статті, опубліковані у наукових виданнях, включених на дату опублікування до переліку наукових фахових видань України;  
наукові статті, опубліковані у періодичних наукових виданнях, проіндексованих у базах даних Web of Science Core Collection та/або Scopus, крім видань держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором.

Одноосібна монографія загальним обсягом не менше п'яти авторських аркушів або наукова публікація у періодичному науковому виданні, віднесеному до першого — третього квартилів (Q1—Q3) відповідно до класифікації SCImago Journal and Country Rank або Journal Citation Reports, прирівнюється до двох наукових публікацій.

Належність наукового видання до першого — третього квартилів (Q1—Q3) відповідно до класифікації SCImago Journal and Country Rank або Journal Citation Reports визначається згідно з рейтингом у році, в якому опублікована відповідна публікація члена разової ради або у разі, коли рейтинг за відповідний рік не опублікований на дату утворення разової ради, згідно з останнім опублікованим рейтингом.

15. Структурний підрозділ, на засіданні якого здійснювалася публічна презентація здобувачем наукових результатів дисертації, подає вчентій раді закладу пропозиції щодо кандидатур до складу разової ради.

У разі відсутності у закладі можливості призначити двох рецензентів з урахуванням вимог цього Порядку разова рада утворюється у складі голови ради, одного рецензента та трьох офіційних опонентів.

Офіційні опоненти не можуть працювати в одному з тому ж закладі та включаються до складу разової ради за їх письмовою згодою.

16. Особа не може входити до складу разової ради у разі, коли вона:

1) є науковим керівником здобувача;  
2) є керівником закладу, в якому утворюється разова рада;  
3) є співавтором наукових публікацій здобувача;  
4) має реальний чи потенційний конфлікт інтересів щодо здобувача (зокрема, є його близькою особою) та/або його наукового керівника;

5) притягувалася до академічної відповідальності за порушення академічної доброчесності, зокрема щодо позбавлення права участі у роботі спеціалізованих вчених рад відповідно до Законів України «Про вищу освіту», «Про наукову і науково-технічну діяльність»;

6) працює (працювала) на керівних посадах у закладах, установах, організаціях, що незаконно провадять (провадили) свою діяльність на тимчасово окупованих територіях України;

7) не володіє мовою захисту дисертації в обсязі, достатньому для кваліфікованого проведення атестації здобувача;

8) отримала диплом доктора філософії (кандидата наук) менше ніж за три роки до дати утворення разової ради.

Одна особа протягом календарного року може брати участь як член разової ради не більш як у восьми захистах дисертацій.

17. Рішення про утворення разової ради приймає вчена рада закладу. Заклад на підставі рішення вченої ради видає наказ про утворення разової ради.

18. Протягом п'яти робочих днів з дати видання наказу про утворення разової ради заклад:

1) оприлюднює з урахуванням вимог законодавства за питань державної таємниці та службової інформації на своєму офіційному веб-сайті електронну копію дисертації у форматі PDF/A з текстовим шаром з накладенням електронного підпису здобувача, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (з використанням кваліфікованої електронної позначки часу), та інформацію про склад разової ради, посилання на веб-сайт, де здійснюватиметься трансляція захисту дисертації;

2) вносить інформацію про утворення разової ради до інформаційної системи;

3) передає друкований примірник дисертації, підписаний здобувачем, до бібліотеки закладу;

4) подає електронний примірник дисертації до державної наукової установи «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації», а також до локального репозитарію закладу.

19. Інформація про утворення разової ради вважається оприлюдненою з дня її внесення до інформаційної системи.

Будь-яка особа, яка є суб'єктом наукової і науково-технічної діяльності, може подати МОН повідомлення щодо невідповідності складу разової ради вимогам законодавства протягом 15 днів з дня оприлюднення Національним агентством інформації про утворення разової ради (внесення змін до складу разової ради).

МОН проводить перевірку відповідності складу разової ради вимогам пунктів 14—16 цього Порядку та розглядає повідомлення щодо невідповідності складу разової ради (у разі надходження) протягом місяця з дня оприлюднення Національним агентством інформації про утворення разової ради (внесення змін до складу разової ради).

У разі виявлення порушень МОН зупиняє роботу разової ради шляхом внесення відповідної інформації до інформаційної системи із зазначенням підстав для усунення виявлених порушень.

20. З метою усунення виявлених порушень, а також у разі неможливості виконання членом (членами) разової ради своїх обов'язків заклад видає наказ про внесення змін до складу разової ради, інформацію про що вносить до інформаційної системи.

21. Інформація про зміни у складі разової ради оприлюднюється в інформаційній системі.

22. За результатами вивчення дисертації та наукових публікацій здобувача, зарахованих за темою дисертації, протягом 45 календарних днів з дня оприлюднення інформації про утворення разової ради кожен рецензент подає разовій раді рецензію, а кожен офіційний опонент — відгук, в яких зазначають результати власної оцінки наукового рівня дисертації і наукових публікацій здобувача, зокрема новизни представлених теоретичних та/або експериментальних результатів проведених здобувачем досліджень, їх наукової обґрунтованості, рівня виконання поставлено-го наукового завдання та оволодіння здобувачем методологією наукової діяльності. Рецензенти і офіційні опоненти забезпечують об'єктивність підготовлених ними рецензій і відгуків, засвідчують їх власними підписами та відбитками печаток закладів за основним місцем роботи.

У разі коли рецензія (відгук) не відповідає встановленим вимогам, голова разової ради визначає строк для її (його) доопрацювання.

У разі неподання рецензії (відгук) у встановлений строк або подання з порушенням встановленого строку голова разової ради ініціює перед вченою радою закладу питання про заміну відповідного члена ради.

23. Заклад забезпечує створення необхідних умов для проведення разовою радою перевірки дотримання здобувачем академічної доброчесності.

У разі виявлення членами ради академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації у дисертації та/або наукових публікаціях здобувача рецензент (офіційний опонент) зазначає про це у своїй рецензії (відгуку).

24. Протягом трьох робочих днів з дня надходження до разової ради останньої рецензії (відгук):

разова рада призначає дату, час і місце проведення публічного захисту дисертації. Дата проведення публічного захисту дисертації призначається не раніше ніж через два тижні та не пізніше ніж через чотири тижні з дня надходження до разової ради останньої рецензії (відгук). Інформація про дату, час і місце проведення публічного захисту дисертації здобувача оприлюднюється на офіційному веб-сайті закладу та вноситься до інформаційної системи;

електронні копії рецензій (відгуків) у форматі PDF/A з текстовим шаром з накладенням електронного підпису рецензента (офіційного опонента), що базується на

# ДОКУМЕНТИ

кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (з використанням кваліфікованого електронної позначки часу), оприлюднюються на офіційному веб-сайті закладу з урахуванням вимог законодавства з питань державної таємниці та службової інформації, а їх копії на вимогу здобувача надаються йому для ознайомлення.

25. Публічний захист дисертації проводиться на засіданні разової ради, яке вважається правоможним за умови участі в ньому повного складу разової ради.

Члени разової ради та/або здобувач можуть брати участь у засіданні разової ради за допомогою засобів відеозв'язку в режимі реального часу. Заклад забезпечує можливість використання засобів відеозв'язку, зокрема особами з інвалідністю.

У разі відсутності кворуму для проведення засідання разова рада приймає рішення про перенесення дати проведення захисту дисертації, призначаючи іншу дату не раніше ніж через два тижні та не пізніше ніж чотири тижні від попередньої дати.

Протягом трьох робочих днів з дня прийняття рішення про зміну дати проведення захисту дисертації інформація про дату, час і місце проведення захисту дисертації оприлюднюється на офіційному веб-сайті закладу та вноситься до інформаційної системи.

26. Заклад забезпечує трансляцію захисту дисертації в режимі реального часу на своєму офіційному веб-сайті, а також відеозапис трансляції захисту дисертації з урахуванням вимог законодавства з питань державної таємниці та службової інформації.

Якість і тривалість відеозапису трансляції захисту дисертації повинна бути достатньою для того, щоб повністю (без перерв) відтворити процедуру захисту дисертації, в тому числі з виступами здобувача та членів разової ради, наукової дискусії, а також голосування кожного з членів ради.

27. Засідання разової ради для проведення публічного захисту дисертації проводиться за процедурою, визначеною закладом.

Під час атестації здобувача члени разової ради повинні оцінити науковий рівень його дисертації та наукових публікацій з урахуванням дотримання ним академічної доброчесності, а також встановити рівень набуття здобувачем теоретичних знань, відповідних умінь, навичок та компетентностей.

Захист дисертації повинен мати характер відкритої наукової дискусії, в якій зобов'язані взяти участь здобувач, голова та усі члени разової ради.

У разі надходження до закладу звернень інших осіб з оцінкою дисертації разова рада озвучує їх під час публічного захисту дисертації та з урахуванням результатів їх розгляду приймає відповідне рішення. Такі звернення беруться до розгляду у разі їх надходження не пізніше ніж за три робочих дні до дня захисту дисертації.

28. Кожен член разової ради відкрито висловлює свою позицію за присудження або за відмову у присудженні ступеня доктора філософії.

Рада приймає рішення шляхом відкритого голосування: про присудження ступеня доктора філософії, якщо його підтримали не менше ніж чотири члени разової ради;

про відмову у присудженні ступеня доктора філософії, якщо його підтримали два чи більше членів разової ради.

29. За результатами голосування оформлюється рішення разової ради про присудження (відмову у присудженні) ступеня доктора філософії за формою, затвердженою МОН. У рішенні, яке підписується головою разової ради та скріплюється відбитком печатки закладу, обов'язково зазначаються результати голосування членів разової ради.

Член разової ради має право викласти письмово окрему думку, в якій зазначити зауваження щодо дисертації, зокрема щодо дотримання здобувачем академічної доброчесності та/або щодо процедури захисту дисертації. Окрема думка додається до рішення разової ради про присудження (відмову у присудженні) ступеня доктора філософії і є його невід'ємною частиною.

Невід'ємною частиною рішення є також відеозапис трансляції захисту дисертації, на який накладається електронна печатка закладу, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронної печатки.

30. Здобувач має право до початку голосування щодо присудження ступеня доктора філософії за письмовою заявою на ім'я голови разової ради зняти дисертацію із захисту, крім випадків виявлення разовою радою порушення академічної доброчесності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені основні наукові результати дисертації. Здобувач може скористатися таким правом лише один раз.

Якщо разова рада виявила факти академічного плагіату, фабрикації чи фальсифікації у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені основні наукові результати дисертації, заява про зняття дисертації із захисту не приймається. У такому разі разова рада приймає рішення про відмову у присудженні ступеня доктора філософії без права повторного подання дисертації до захисту.

31. Після прийняття разовою радою рішення про присудження (відмову у присудженні) ступеня доктора філософії заклад:

1) протягом трьох робочих днів оприлюднює рішення разової ради про присудження (відмову у присудженні) ступеня доктора філософії та відеозапис трансляції захисту дисертації на своєму офіційному веб-сайті з урахуванням вимог законодавства з питань державної таємниці та службової інформації. Якщо заклад на своєму офіційному веб-сайті не може оприлюднити відеозапис трансляції захисту дисертації, він оприлюднює відеозапис трансляції захисту дисертації на іншому веб-сайті з можливістю вільного перегляду та обов'язковим оприлюдненням посилання на своєму офіційному веб-сайті;

2) протягом п'яти робочих днів подає інформацію про результати захисту дисертації до інформаційної системи.

У разі зняття дисертації із захисту заклад протягом трьох робочих днів з дати захисту дисертації оприлюднює інформацію про це на своєму офіційному веб-сайті, а також подає її до інформаційної системи.

32. У разі зняття здобувачем дисертації із захисту або відмови разової ради у присудженні ступеня доктора філософії здобувач має право за умови доопрацювання подати дисертацію повторно до захисту не раніше ніж через рік, крім випадку, передбаченого абзацом другим пункту 30 цього Порядку.

Повторний захист дисертації після її доопрацювання можливий за умови отримання здобувачем повторно висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації.

33. На підставі рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії заклад не раніше ніж через 15 та не пізніше ніж через 30 календарних днів з дня захисту дисертації видає наказ про видачу здобувачеві диплома доктора філософії та додатка до нього європейського зразка.

Якщо протягом 15 календарних днів з дня захисту дисертації закладом було виявлено порушення встановленої цим Порядком процедури захисту дисертації або до закладу надійшло повідомлення про таке порушення, наказ закладу про видачу здобувачеві диплома доктора філософії видається у разі прийняття вченою радою рішення про залишення рішення разової ради в силі.

Рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії набирає чинності з дати набрання чинності наказом закладу про видачу диплома доктора філософії.

Диплом доктора філософії оформляється за формою, затвердженою МОН, та видається здобувачеві у порядку, встановленому закладом.

Здобувачеві, підготува якого здійснювалася відповідно до договору між вітчизняним та іноземним закладами та якому присуджено ступінь доктора філософії згідно із цим Порядком, диплом доктора філософії може бути виданий також іноземним закладом відповідно до законодавства держави місцезнаходження такого закладу.

34. Протягом десяти робочих днів з дня видачі диплома доктора філософії заклад додає копію рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії, засвідчену головою разової ради, до примірника дисертації, що зберігається у бібліотеці закладу.

Положення цього пункту застосовуються з урахуванням вимог законодавства з питань державної таємниці та службової інформації.

35. Висновок про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації, рецензії, відгуки, рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії та відеозапис трансляції захисту дисертації додається до особової справи здобувача, яка зберігається відповідно до законодавства.

Відеозапис трансляції захисту дисертації, оприлюднений закладом, повинен бути доступним для вільного перегляду не менше ніж шість місяців з дати набрання чинності рішенням разової ради про присудження ступеня доктора філософії.

Скасування рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії у зв'язку із порушенням процедури захисту дисертації

36. Заклад, який утворив разову раду, до видачі здобувачеві диплома доктора філософії має право скасувати рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії у зв'язку з порушенням встановленої цим Порядком процедури захисту дисертації.

Порушення вимог щодо складу разової ради не може бути підставою для скасування рішення разової ради, якщо робота такої ради не зупинена МОН.

37. Повідомлення щодо порушення встановленої цим Порядком процедури захисту дисертації може бути надано до закладу будь-якою особою, яка є суб'єктом наукової і науково-технічної діяльності, протягом 15 календарних днів з дня проведення захисту дисертації. У повідомленні зазначаються прізвище та власне ім'я (для фізичних осіб) або повне найменування (для юридичних осіб) та адреса особи, обґрунтування та посилання на докази, що підтверджують наведені у ньому обставини.

Повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації надсилається: в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, — на офіційну адресу електронної пошти закладу;

в паперовій формі за підписом особи, що його подає (керівника юридичної особи), — на адресу закладу.

Датою подання повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації є дата його надходження до закладу.

38. З метою розгляду питання про скасування рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії у зв'язку з порушенням встановленої цим Порядком процедури захисту дисертації вчена рада закладу на найближчому засіданні утворює комісію у складі трьох наукових (науково-педагогічних) працівників закладу. До складу такої комісії не можуть бути включені члени разової ради.

Комісія розглядає повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації протягом двох тижнів з дня її утворення.

Результати розгляду виносяться на засідання комісії, яке проводиться відкрито, за участю особи, яка подала повідомлення, та/або її представника, здобувача та у разі потреби членів відповідної разової ради. Вказані особи інформуються про дату, час і місце проведення засідання за п'ять календарних днів до дати його проведення. Відсутність вказаних осіб на засіданні не перешкоджає розгляду повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації.

39. Протягом п'яти робочих днів з дати засідання комісія готує висновок, який підписується всіма членами комісії.

У висновку комісії наводяться підстави для прийняття нею рішення та пропонується:

скасувати рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії у зв'язку з порушенням встановленої цим Порядком процедури захисту дисертації; відмовити особі у задоволенні повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації.

Висновок комісії у строк до трьох робочих днів з дня підписання подається вчепній раді закладу.

Вчена рада закладу на найближчому засіданні розглядає висновок комісії та за результатами його розгляду приймає рішення про скасування рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії або про залишення рішення разової ради в силі, про що видається наказ закладу.

Протягом трьох робочих днів з дати видання зазначеного наказу рішення вченої ради разом з висновком комісії оприлюднюється на офіційному веб-сайті закладу.

40. Національне агентство має право скасувати рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії у зв'язку з порушенням встановленої цим Порядком процедури захисту дисертації протягом шести місяців з дня видання наказу закладу про видачу здобувачеві диплома доктора філософії.

У разі надходження до Національного агентства повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації Національне агентство розглядає його протягом трьох місяців з дня надходження.

41. Повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації може бути подане Національному агентству будь-якою особою, яка є суб'єктом наукової і науково-технічної діяльності. У повідомленні зазначаються прізвище та власне ім'я (для фізичних осіб) або повне найменування (для юридичних осіб) та адреса особи, обґрунтування та посилання на докази, що підтверджують наведені у ньому обставини.

Повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації надсилається: в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, — на офіційну адресу електронної пошти Національного агентства;

в паперовій формі за підписом особи, що його подає (керівника юридичної особи), — на адресу Національного агентства.

Датою подання повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації є дата його надходження до Національного агентства.

42. Національне агентство протягом трьох робочих днів з дати надходження повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації оприлюднює його в інформаційній системі та надсилає його копію до відповідного закладу.

У разі невідповідності зазначеного повідомлення вимогам, встановленим абзацами першим — четвертим пункту 41 цього Порядку, Національне агентство повертає повідомлення особі без розгляду.

Заклад протягом 20 робочих днів з дня надходження повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації має право надати свої письмові пояснення щодо викладених у повідомленні обставин. Ненадання таких пояснень не перешкоджає розгляду зазначеного повідомлення.

Національне агентство має право отримувати від закладу інформацію та документи, необхідні для розгляду повідомлення.

43. Повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації розглядається Апеляційним комітетом Національного агентства (далі — Апеляційний комітет) у порядку, встановленому Національним агентством.

Результати розгляду повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації виносяться на засідання Апеляційного комітету. Про дату, час і місце проведення засідання інформуються особа, яка подала повідомлення, та заклад за п'ять робочих днів до дати засідання. Участь зазначеної особи і представника закладу в засіданні Апеляційного комітету не є обов'язковою.

Апеляційний комітет на своєму засіданні встановлює наявність або відсутність порушень встановленої цим Порядком процедури захисту дисертації, про що готує подання та вносить його на розгляд Національного агентства.

У разі виявлення Апеляційним комітетом під час розгляду повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації порушень академічної доброчесності, зокрема наявності в дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації, Апеляційний комітет приймає рішення про передачу зазначеного повідомлення на розгляд Комітету з питань етики Національного агентства (далі — Комітет з етики) та вносить інформацію про це до інформаційної системи.

44. Про дату, час і місце проведення засідання Національного агентства для розгляду подання Апеляційного комітету інформуються особа, яка подала повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації, та заклад за п'ять робочих днів до дати засідання. Участь зазначеної особи і представника закладу в засіданні Національного агентства не є обов'язковою.

За результатами розгляду Національне агентство на своєму засіданні приймає рішення про скасування рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії або про залишення рішення разової ради в силі.

Протягом п'яти робочих днів з дати засідання Національне агентство інформує про прийняте рішення особу, яка подала повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації, заклад та особу, стосовно дисертації якої розглядалося повідомлення, а також вносить відповідну інформацію до інформаційної системи.

Скасування рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії у зв'язку із встановленням фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації

45. Заклад, в якому утворена разова рада, або його правонаступник має право скасувати рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії у зв'язку з виявленням у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації незалежно від строку, що минув після присудження разовою радою ступеня доктора філософії.

Заклад протягом трьох місяців з моменту виявлення ним у захищеній дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації або з дня надходження до закладу повідомлення про зазначені факти розглядає питання щодо скасування рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії.

Повідомлення щодо наявності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації може бути подане до закладу будь-якою особою, яка є суб'єктом наукової і науково-технічної діяльності. У повідомленні зазначаються прізвище та власне ім'я (для фізичних осіб) або повне найменування (для юридичних осіб) та адреса особи, обґрунтування та посилання на докази, що підтверджують наведені у ньому обставини.

Повідомлення щодо наявності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації надсилається:

в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, — на офіційну адресу електронної пошти закладу;

в паперовій формі за підписом особи, що його подає (керівника юридичної особи), — на адресу закладу.

Датою подання повідомлення щодо наявності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації є дата його надходження до закладу.

46. Порядок встановлення фактів порушення академічної доброчесності та скасування рішення разової ради визначається вченою радою закладу з урахуванням вимог Закону України «Про освіту», спеціальних законів та цього Порядку.

Питання щодо скасування рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії у зв'язку з виявленням у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації вноситься на засідання вченої ради закладу. Про дату, час і місце проведення засідання вченої ради інформуються особа, яка подала повідомлення, особа, рішення про присудження якій ступеня доктора філософії оскаржується, та у разі потреби члени відповідної разової ради за п'ять робочих днів до дати засідання. Вчена рада на своєму засіданні приймає рішення про скасування рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії або про залишення рішення разової ради в силі.

47. Національне агентство розглядає питання щодо скасування рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії у зв'язку з виявленням у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації у разі:

1) надходження до Національного агентства скарги особи на рішення закладу про залишення без розгляду її повідомлення щодо наявності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації або про залишення рішення разової ради в силі (далі — скарга);

2) надходження до Національного агентства повідомлення щодо наявності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації у разі ліквідації закладу, разова рада якого прийняла відповідне рішення;

3) передачі Апеляційним комітетом на розгляд Комітету з етики повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації, під час розгляду якого виявлені порушення академічної доброчесності, зокрема наявність в дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації.

48. Скарга/повідомлення щодо наявності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації можуть бути подані до Національного агентства будь-якою особою, яка є суб'єктом наукової і науково-технічної діяльності. У скарзі/повідомленні зазначаються прізвище та власне ім'я (для фізичних осіб) або повне найменування (для юридичних осіб) та адреса особи, обґрунтування та посилання на докази, що підтверджують наведені у них обставини.

Скарга/повідомлення щодо наявності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації надсилається:

в електронній формі з накладенням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, — на офіційну адресу електронної пошти Національного агентства;

в паперовій формі за підписом особи, що його подає (керівника юридичної особи), — на адресу Національного агентства.

Датою подання скарги/повідомлення щодо наявності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації є дата надходження скарги/повідомлення до Національного агентства.

Національне агентство протягом трьох робочих днів з дати надходження скарги/повідомлення оприлюднює їх в інформаційній системі, а також надсилає копію скарги до закладу, разова рада якого прийняла відповідне рішення.

У разі невідповідності скарги/повідомлення зазначеним у цьому пункті вимогам Національне агентство повертає скаргу/повідомлення особі без розгляду.

Комітет з етики протягом трьох робочих днів з дати отримання від Апеляційного комітету повідомлення щодо порушення процедури захисту дисертації, під час розгляду якого виявлені порушення академічної доброчесності, зокрема наявність в дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації, надсилає копію матеріалів щодо виявлених порушень до закладу, разова рада якого прийняла відповідне рішення.

49. Скарга/повідомлення щодо наявності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації розглядаються Комітетом з етики у порядку, встановленому Національним агентством.

Результати розгляду скарги/повідомлення щодо наявності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації, а також матеріалів щодо виявлених Апеляційним комітетом порушень академічної доброчесності виносяться на засідання Комітету з етики. Про дату, час і місце проведення засідання інформуються особа, яка подала скаргу/повідомлення, та заклад за п'ять робочих днів до дати засідання. Участь зазначеної особи і представника закладу у засіданні Комітету з етики не є обов'язковою.

Комітет з етики на своєму засіданні встановлює наявність або відсутність у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації, про що готує подання та вносить його на розгляд Національного агентства.

50. Про дату, час і місце проведення засідання Національного агентства для розгляду подання Комітету з етики інформуються особа, яка подала скаргу/повідомлення щодо наявності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації, та заклад за п'ять робочих днів до дати засідання. Участь зазначеної особи і представника закладу у засіданні Національного агентства не є обов'язковою.

За результатами розгляду Національне агентство на своєму засіданні приймає рішення про скасування рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії у зв'язку з виявленням у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації або про залишення рішення разової ради в силі.

Протягом п'яти робочих днів з дати засідання Національне агентство інформує про прийняте рішення особу, яка подала скаргу/повідомлення щодо наявності у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації, заклад та особу, стосовно дисертації якої розглядалися скарга/повідомлення, а також вносить відповідну інформацію до інформаційної системи.

Правові наслідки скасування рішення разової ради

51. У разі скасування рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії після видачі здобувачеві диплома доктора філософії такий диплом вважається недійсним з дня прийняття відповідного рішення.

Протягом трьох робочих днів з дня прийняття рішення закладом/Національним агентством щодо скасування рішення разової ради про присудження ступеня доктора філософії інформація про недійсність диплома доктора філософії вноситься ними до Єдиної державної електронної бази з питань освіти.

52. У разі скасування рішення разової ради у зв'язку з порушенням встановленої цим Порядком процедури захисту дисертації здобувач має право на подання дисертації за тією ж темою до захисту повторно.

У разі скасування рішення разової ради у зв'язку з виявленням у дисертації та/або наукових публікаціях, в яких висвітлені наукові результати дисертації, фактів академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації повторно до захисту не подається.

Фінансове та організаційне забезпечення атестації здобувача

53. Видатки, пов'язані з проведенням атестації здобувача, в тому числі з оплатою роботи офіційних опонентів, здійснюються закладом, в якому утворена разова рада, за рахунок джерел, з яких здійснюється (здійснювалася) підготовка здобувача або за рахунок коштів закладу. Заклад повинен передбачити в своєму кошторисі видатки, пов'язані з проведенням атестації здобувача, в тому числі протягом шести місяців після відрахування його з аспірантури або завершення строку його прикріплення.

У разі звернення здобувача до закладу щодо отримання висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації та/або проведення захисту дисертації через шість місяців після відрахування з аспірантури або завершення строку прикріплення (з урахуванням пункту 12 цього Порядку) чи повторного подання дисертації до захисту та проходження атестації видатки, пов'язані з проведенням атестації здобувача, здійснюються ним за рахунок власних коштів або коштів фізичних, юридичних осіб.

54. Заклад зараховує голові разової ради та рецензентам за виконання їх функцій під час одного захисту дисертації не менше 32 годин у межах норм часу наукової роботи, встановлених закладом для науково-педагогічних працівників (у межах основного навантаження — для наукових працівників).

Заклад, в якому утворена разова рада, оплачує роботу офіційних опонентів за виконання функцій, пов'язаних з атестацією здобувача, під час одного захисту дисертації відповідно до норм погодинної оплати праці осіб, які мають науковий ступінь доктора наук, доктора філософії (кандидата наук) та проводять навчальні заняття з аспірантами, передбачені постановою Кабінету Міністрів України від 30 вересня

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 19 січня 2022 р. № 45  
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 29 червня 2021 р. № 677

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 29 червня 2021 р. № 677 «Деякі питання формування та використання сертифіката, що підтверджує вакцинацію від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, негативний результат тестування або одужання особи від зазначеної хвороби»:

2) пункт 1 таблиці 5 викласти в такій редакції:

«1. Вакцинація від гострої респі- для дводозної вакцини від дати вакци- одна доза — 30 днів раторної хвороби нації (в сертифікаті 1/2, 2/2 або 3/3) дві дози або більше — COVID-19 270 днів

для одностозної вакцини через 14 днів 270 днів після вакцинації (в сертифікаті 1/1 або 2/2)

3) доповнити додаток таблицею 6 такого змісту:

би» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 54, ст. 3342, № 69, ст. 4383, № 76, ст. 4771, № 95, ст. 6153) змінити, що додаються.

2. Установити, що сертифікати, що підтверджують вакцинацію від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на підставі медичних записів про вакцинацію від зазначеної хвороби з урахуванням бустерної дози формуються з моменту технічної можливості.

*Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ*

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України  
від 19 січня 2022 р. № 45

**ЗМІНИ,**

**що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 29 червня 2021 р. № 677**

1. У Порядку формування та використання сертифіката, що підтверджує вакцинацію від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом

SARS-CoV-2, негативний результат тестування або одужання особи від зазначеної хвороби, затвердженому зазначеною постановою:

1) в абзаці дев'ятому пункту 2 слова «або уповноваженою установою іноземної держави, з якою Україною укладено міжнародний договір про взаємне визнання» виключити;

2) в абзаці четвертому пункту 3 слова «а однією дозою одностозної вакцини та» замінити словами «а не менше ніж однією дозою одностозної вакцини та не менше ніж».

2. У додатку до Порядку:

1) у пункті 1 таблиці 1:

в абзаці першому у графі «Клінічні критерії формування COVID-сертифіката» слова «цього додатка» замінити словами і цифрами «цього додатка». У випадках, якщо в центральній базі даних стосовно однієї особи наявний медичний запис про вакцинацію від COVID-19 бустерною дозою, під час формування COVID-сертифіката використовується таблиця 6 цього додатка»;

у графах «Строк дії міжнародного COVID-сертифіката» і «Строк дії внутрішнього COVID-сертифіката» цифри «365» замінити цифрами «270»;

«Таблиця 6

Мінімальні та максимальні строки між етапами вакцинації під час отримання бустерної дози\*

у разі поєднання вакцини для застосування в алгоритмі перевірки відповідності наявних у центральній базі даних записів про вакцинацію (щеплення, імунізацію) від COVID-19

| Назва вакцини попередньої дози                         | Назва вакцини бустерної дози                           |            |                          |                                     |                                             |             |             |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------|--------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------------|-------------|-------------|
|                                                        | SARS-CoV-2 Vaccine (Vero Cell), Inactivated Comirnaty™ | Comirnaty™ | Moderna COVID-19 Vaccine | AstraZeneca/SK Bioscience Co., Ltd. | Vaxzevria (previously COVID-19 AstraZeneca) | COVISHIELD™ | Ad26.CO2V.S |
| SARS-CoV-2 Vaccine (Vero Cell), Inactivated Comirnaty™ | 90/270**                                               | 90/270     | 90/270                   | 90/270                              | 90/270                                      | 90/270      | 90/270      |
| Moderna COVID-19 Vaccine                               | не поєднуються                                         | 90/270     | 90/270                   | 90/270                              | 90/270                                      | 90/270      | 90/270      |
| AstraZeneca/SK Bioscience Co., Ltd.                    | не поєднуються                                         | 90/270     | 90/270                   | 90/270                              | 90/270                                      | 90/270      | 90/270      |
| Vaxzevria (previously COVID-19 AstraZeneca)            | не поєднуються                                         | 90/270     | 90/270                   | 90/270                              | 90/270                                      | 90/270      | 90/270      |
| COVISHIELD™                                            | не поєднуються                                         | 90/270     | 90/270                   | 90/270                              | 90/270                                      | 90/270      | 90/270      |
| Ad26.CO2V.S                                            | не поєднуються                                         | 90/270     | 90/270                   | 90/270                              | 90/270                                      | 90/270      | 90/270      |

\* Бустерна доза — доза, що вводиться після проведення повного курсу вакцинації з метою посилення/відновлення імунної відповіді/ефективності вакцини, що зменшилася з часом, та продовження строку тривалості захисту.

\*\* Мінімальний/максимальний строк вакцинації вакцинами відповідного поєднання.».

3. Примітки до зразків COVID-сертифікатів, що підтверджують вакцинацію від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, негативний результат тестування або одужання особи від зазначеної хвороби, затверджених зазначеною постановою, доповнити пунктом 4 такого змісту:

«4. Під час формування COVID-сертифіката на підставі вакцинації бустерною дозою в позиції «Number in a series of doses as well as the overall number of doses in the series/ Кількість отриманих, а також кількість доз в серії» додаються слова «(BOOSTER/БУСТЕР)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 19 січня 2022 р. № 56-р  
Київ

Про призначення Юрійчука І. Я. заступником Голови Державної служби якості освіти України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Призначити Юрійчука Івана Ярославовича заступником Голови Державної служби якості освіти України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації з дати початку фактичного виконання ним посадових обов'язків строком на п'ять років з оплатою праці відповідно до законодавства.

*Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ*

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 19 січня 2022 р. № 57-р  
Київ

Про звільнення Михайлова О. С. з посади заступника Голови Національного агентства України з питань державної служби з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Звільнити Михайлова Олексія Сергійовича з посади заступника Голови Національного агентства України з питань державної служби з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації у зв'язку з переходом на іншу роботу.

*Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ*

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 19 січня 2022 р. № 58-р  
Київ

Про призначення Михайлова О. С. заступником Голови Державної регуляторної служби України

Призначити Михайлова Олексія Сергійовича заступником Голови Державної регуляторної служби України з дати початку фактичного виконання ним посадових обов'язків на зазначеній посаді строком на п'ять років з урахуванням часу призначення на посаду згідно з розпорядженням Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2020 р. № 1046 з оплатою праці відповідно до законодавства.

*Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ*

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 19 січня 2022 р. № 59-р  
Київ

Про призначення Полянського П. Б. заступником Державного секретаря Кабінету Міністрів України

Призначити повторно Полянського Павла Броніславовича заступником Державного секретаря Кабінету Міністрів України з 25 січня 2022 р. по 27 вересня 2026 р. з оплатою праці відповідно до законодавства.

*Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ*

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 19 січня 2022 р. № 60-р  
Київ

Про зміну складу Міжвідомчої комісії з міжнародної торгівлі

Ввести до складу Міжвідомчої комісії з міжнародної торгівлі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2012 р. № 310 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 30, ст. 1119; 2021 р., № 62, ст. 3945), як членів Комісії Бугасова Владислава Миколайовича — заступника директора департаменту — начальника відділу управління стягненням боргів та роботи з безказийним майном департаменту по роботі з податковим боргом Державної податкової служби, Драганчука Юрія Олеговича — заступника Міністра фінансів з питань європейської інтеграції, Сінай-ка Олега Олександровича — заступника Голови Служби зовнішньої розвідки (за згодою), вивісивши із складу Комісії Ворожей Світлану Іванівну та Рубан Наталію Іванівну.

*Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ*

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 19 січня 2022 р. № 66-р  
Київ

Про утворення Організаційного комітету з підготовки та проведення в Україні чемпіонату світу з футболу серед учнів та Всесвітньої гімназії із зимових видів спорту в 2023 році

Утворити Організаційний комітет з підготовки та проведення в Україні чемпіонату світу з футболу серед учнів та Всесвітньої гімназії із зимових видів спорту в 2023 році та затвердити його персональний склад згідно з додатком.

*Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ*

Додаток

до розпорядження Кабінету Міністрів України  
від 19 січня 2022 р. № 66-р

**СКЛАД**

**Організаційного комітету з підготовки та проведення в Україні чемпіонату світу з футболу серед учнів та Всесвітньої гімназії із зимових видів спорту в 2023 році**

ШКАРЛЕТ Сергій Миколайович — Міністр освіти і науки, голова Оргкомітету ДНІПРОВ Олексій Сергійович — заступник Керівника Офісу Президента України, заступник голови Оргкомітету (за згодою)  
ГРЕБА Роман Володимирович — президент громадської організації «Українська федерація учнівського спорту», заступник голови Оргкомітету (за згодою)  
СТЕЦЕНКО Вадим Григорович — голова Комітету з фізичного виховання та спорту МОН, заступник голови Оргкомітету  
АМІРХАНОВ Даниль Асхатович — віце-президент громадської організації «Українська федерація фігурного катання на ковзанях» (за згодою)  
БРІНІЗАК Володимир Михайлович — президент громадської організації «Федерація біатлону України», віце-президент Національного олімпійського комітету (за згодою)  
ВОЛОДІН Василь Геннадійович — голова Київської облдержадміністрації  
ГУТЦАЙТ Вадим Маркович — Міністр молоді та спорту  
ДЕЙНЕНКО Сергій Васильович — Голова Держприкордонслужби  
ДЕМЧЕНКО Вячеслав Вадимович — директор департаменту боротьби з контрабандою та порушеннями митних правил Держмитслужби  
ДОВГАНЬ Олександр Дмитрович — співробітник СБУ (за згодою)  
ЕРМОЛІЧЕВ Роман Володимирович — заступник Міністра фінансів  
ІМАС Євгеній Вікторович — ректор Національного університету фізичного виховання і спорту (за згодою)

КЛИМЕНКО Ігор Володимирович — Голова Національної поліції  
КОЖЕМ'ЯКІН Андрій Анатолійович — народний депутат України (за згодою)  
КОЗИЦЬКИЙ Максим Зіновійович — голова Львівської облдержадміністрації  
КОРЖ Віктор Петрович — перший заступник голови громадської організації «Фізкультурно-спортивне товариство «Динамо» України» (за згодою)  
КОСТЮЧЕНКО Вадим Костянтинович — перший віце-президент громадської спілки «Українська асоціація футболу» (за згодою)

КРУК Сергій Іванович — начальник Головного управління ДСНС у Рівненській області  
КРУЛЬКО Іван Іванович — президент Всеукраїнської громадської організації «Всеукраїнська футбольна асоціація студентів» (за згодою)

КУБРАКОВ Олександр Миколайович — Міністр інфраструктури  
КУЛЕБА Дмитро Іванович — Міністр закордонних справ  
ЛЯШКО Віктор Кирилович — Міністр охорони здоров'я  
МОНАСТІРСЬКИЙ Денис Анатолійович — Міністр внутрішніх справ  
НАЛИВАЙКО Олег Ігорович — Голова Держкомтелерадіо  
ОНИЩУК Світлана Василівна — голова Івано-Франківської облдержадміністрації  
ПЕРЕВЕЗЕНЦЕВ Олексій Юрійович — президент громадської організації «Всеукраїнська федерація кьорлінгу» (за згодою)

ПОСТЕЛЬНЯК Олег Анатолійович — віце-президент громадської організації «Федерація спортивного орієнтування України» (за згодою)  
СВИРИДЕНКО Юлія Анатолівна — Перший віце-прем'єр-міністр України — Міністр економіки

СЛАТВИЦЬКА Олександра Сергіївна — виконавчий директор всеукраїнської громадської організації «Федерація хокею України» (за згодою)  
СТІХАРСЬКИЙ Андрій Петрович — народний депутат України (за згодою)  
ТІКУН Леонід Дмитрович — перший віце-президент громадської організації «Федерація лижного спорту України» (за згодою)  
ТКАЧЕНКО Олександр Владиславович — Міністр культури та інформаційної політики  
ХАРЛАМОВ Віктор Анатолійович — генеральний секретар всеукраїнської громадської організації «Федерація ковзанярського спорту України» (за згодою)  
ЯРЕМА Олександр Йосипович — Державний секретар Кабінету Міністрів України

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
від 19 січня 2022 р. № 67-р  
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність територіальних громад Тернопільської області

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність територіальних громад Тернопільської області.

*Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ*

Додаток  
до розпорядження Кабінету Міністрів України  
від 19 січня 2022 р. № 67-р

ПЕРЕЛІК окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність територіальних громад Тернопільської області

| Найменування об'єкта                                               | Інвентарний номер/номер кузова (шасі)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Територіальна громада, у власність якої передається майно |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| Кременецький район                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                           |
| Комп'ютерна техніка та захищений носій особистих ключів «Алмаз-1К» | 101480004, 111360009                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Великодержкальська сільська територіальна громада         |
| Комп'ютерна техніка                                                | 101480009, 101480059                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Кременецька міська територіальна громада                  |
| —                                                                  | 101480001—101480003                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Лановецька міська територіальна громада                   |
| —                                                                  | 101480005, 101480006                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Шумська міська територіальна громада                      |
| Тернопільський район                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                           |
| Автомобіль ВА3-2107                                                | 101540002                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Бережанська міська територіальна громада                  |
| Комп'ютерна техніка, обладнання, меблі, інвентар тощо              | 1130158, 1130234, 1130260, 1130261, 10480027, 101410001, 104823559, 104824644, 11136374—11136396, 11136397/1, 11136397/2, 11136398, 11136398/1, 11136398/2, 11136398/3, 11136399, 11136400, 11136411—11136414, 11137050—11137054, 11137062, 11137063, 101480074, 101480079, 101480085—101480089, 101490052, 101490054, 101630001, 101630084, 1014823914—1014823917, 1014823920, 10150002 | Збаразька міська територіальна громада                    |
| Автомобіль DAEWOO NUBIRA                                           | 10140004, 10140005, 10140027, 10140030, 10140032, 10140052, 10140053, 10140056, 10140057, 10140060—10140062, 10140077, 10140302, 10160005, 10160038, 11130489, 11130504, 11130517—11130520, 101400132                                                                                                                                                                                    | Зборівська міська територіальна громада                   |
| —                                                                  | 10141001—10141020, 10141051—10141053, 10161001—10161019, 11131001—11131034, 11131041—11131049, 104824273, 104824281                                                                                                                                                                                                                                                                      | Козівська селищна територіальна громада                   |
| —                                                                  | 101480078—11308000—11308036, 11308038, 11138042, 11138043                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Микилинецька селищна територіальна громада                |
| Автомобіль ГАЗ 31105                                               | 31105070132524                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Підгаєцька міська територіальна громада                   |
| Комп'ютерна техніка, обладнання, меблі, інвентар тощо              | 11130133—11130136, 101402001, 101402002, 104824315—104824318, 101400127, 104824260                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Саранчуківська сільська територіальна громада             |
| —                                                                  | 10148214, 10148215, 10408809—10408812, 10480701, 10480800—10480808, 11308000—11308036, 11308038, 11138042, 11138043                                                                                                                                                                                                                                                                      | Теребовлянська міська територіальна громада               |
| —                                                                  | Чортківський район                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                           |
| —                                                                  | 104112, 104113, 104130, 104158, 1113001, 1113002, 101400038/1, 101400038/2, 101480028, 101480049, 101480051, 101480052, 101680027/1, 101680027/2, 101680027/3, 101680027/4, 111300039—111300041                                                                                                                                                                                          | Борщівська міська територіальна громада                   |
| —                                                                  | 101480029, 101480029/1, 101480029/2, 101480043, 101480050, 101480050/1, 101480050/2, 101480051, 101480064, 101480065, 101480078—101480085                                                                                                                                                                                                                                                | Густинська селищна територіальна громада                  |
| —                                                                  | 1068001, 10480014, 10480015, 10480026, 10480027, 10480030, 104824219                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Монастирська міська територіальна громада                 |
| —                                                                  | 10148031, 10148059, 1014824498                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Нагірянська сільська територіальна громада                |

ОГОЛОШЕННЯ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Національна академія педагогічних наук України оголошує конкурс на посаду директора Інституту соціальної та політичної психології НАПН України.</b></p> <p>У конкурсі можуть брати участь громадяни України, які вільно володіють державною мовою, мають науковий ступінь доктора психологічних наук або доктора філософії зі спеціальності «психологія» (кандидата психологічних наук), стаж роботи на посадах наукових та (або) науково-педагогічних працівників не менше як 10 років, а також високі моральні якості та організаторські здібності.</p> <p>Строк подання заяв — два місяці з дня опублікування оголошення. Вибори директора Інституту соціальної та політичної психології НАПН України відбудуться 14 квітня 2022 року.</p> <p>Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають такі документи:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- заяву про участь у конкурсі на ім'я президента НАПН України, в якій зазначається інформація про застосування або незастосування до претендента обмежень, установлених частиною третьою статті 9 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність»;</li><li>- особовий листок з обліку кадрів з фотографією розміром 3 x 4 сантиметри;</li><li>- автобіографію;</li><li>- копії документів про вищу освіту, науковий ступінь та вчене звання;</li><li>- довідку про проходження попереднього (періодичного) психіатричного огляду, що видається відповідно до Порядку проведення обов'язкових попередніх та періодичних психіатричних оглядів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2000 р. № 1465 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 39, ст. 1656);</li><li>- довідку про наявність або відсутність судимості;</li><li>- інформаційну довідку з Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні правопорушення;</li><li>- копію паспорта, засвідчену претендентом;</li><li>- копію трудової книжки;</li><li>- письмову згоду на обробку персональних даних;</li><li>- список наукових праць;</li><li>- характеристику з основного місця роботи.</li></ul> <p>Копії документів, що подаються претендентом (крім копії паспорта), повинні бути засвідчені за місцем роботи претендента або нотаріально.</p> <p><b>Документи подавати за адресою:</b> 04053, м. Київ, вул. Січових Стрільців, 52-А, Президія НАПН України, кімн. 214 з 10:00 до 17:00.</p> <p><b>Телефон для довідок:</b> 481-37-27; 481-37-21; 097-211-79-44.</p> | <p><b>Повідомлення про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування та повістка про виклик підозрюваного Кузьм'яних Сергія Миколайовича</b></p> <p>м. Севєродонецьк21.01.2022</p> <p>Ухвалою слідчого судді Севєродонецького міського суду Луганської області від 21.01.2022 (справа № 428/240/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно Кузьм'яних Сергія Миколайовича, 01.03.1978 року народження, що зареєстрований та проживає за адресою: м. Луганськ, у кримінальному провадженні № 22020130000000252 від 19.08.2020.</p> <p>Відповідно до ст. ст. 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 19.08.2020 Кузьм'яних Сергія Миколайовича, 01.03.1978 року народження, уродженця м. Луганська, повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 109, ч. 2 ст. 110 КК України.</p> <p>На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України прошу Вас з'явитися на 10 год. 00 хв. 05.02.2022, 07.02.2022 та 08.02.2022 в Луганську обласну прокуратуру за адресою: Луганська область, м. Севєродонецьк, вул. Б. Ліщини, 27 до начальника відділу Луганської обласної прокуратури Трофименко Поліни Валеріївни (каб. 102, тел. 0645241507) для участі у допиті як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22020130000000252 від 19.08.2020 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 109, ч. 2 ст. 110 КК України, проведенні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.</p> <p>Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.</p> | <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Цижика Д. М.</b></p> <p>Ухвалою Ленінського районного суду м. Кіровограда від 26.01.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12019120000000166 від 27.06.2019 стосовно Цижика Дмитра Михайловича, 09.04.1956 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Кривий Ріг Дніпропетровської області, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 358, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 358 КК України.</p> <p><b>ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Цижика Д. М. при здійсненні спеціального досудового розслідування</b></p> <p>Підозрюваний Цижик Дмитро Михайлович, 09.04.1956 р.н., останнє відоме місце проживання: Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, у відповідності до ст. ст. 133, 135 та 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитись 29.01.2022 о 12:00 год. та 31.01.2022 о 10:00 год. до службового кабінету №418 СУ ГУНП в Кіровоградській області до старшого слідчого ВР ЗСГСД СУ ГУНП в Кіровоградській області капітана поліції Рудова В. В. за адресою: м. Кропивницький, вул. В. Перспективна, 1 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12019120000000166 від 27.06.2019 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 358, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 4 ст. 358 КК України.</p> <p>Поважні причини не прибуття та наслідки неприбуття зазначенні у ст.ст. 138-139 КПК України.</p> <p><b>Ст. слідчий ВР ЗСГСД СУ ГУНП в Кіровоградській області В. Рудов</b></p> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування</b></p> <p>Ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м. Житомира від 24.01.2022 (унікальний номер судової справи в Єдиному реєстрі судових рішень № 296/365/22 1-кс/296/184/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно Мошніна Миколи Вікторовича, 11.07.1971 року народження, у кримінальному провадженні № 22017060000000045 від 02.11.2017.</p> <p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО (при здійсненні спеціального досудового розслідування)</b></p> <p>Підозрюваний Мошнін Микола Вікторович, 11.07.1971 року народження, останнє відоме місце проживання: Донецька обл., м. Макіївка, селище Свердлова, вул. Липецька, 25, на підставі ст.ст. 133, 135, 297<sup>5</sup> КПК України, Вам необхідно з'явитись до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Петрука М. В. за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7, тел. (0412) 405-154, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22017060000000045 як підозрюваному у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258<sup>3</sup> та ч. 2 ст. 260 КК України, о 10 год. 00 хв. 31.01.2022 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій). Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.</p> | <p><b>До уваги всіх зацікавлених осіб!</b></p> <p>Доводимо до Вашого відома, що єдиним акціонером «ЕлВі Інвестментс Лтд.» (LV Investments Ltd.), реєстраційний номер 80,249, юридична адреса — 2118 вул. Гуава, Белама Фейз 1, місто Беліз, Беліз (2118 Guava Street, Belama Phase 1, Belize City, Belize ) (надалі — «Компанія»), прийнято рішення щодо добровільної ліквідації Компанії від 23.12.2021 року відповідно до глави 270 Законів Белізу про Міжнародні Господарські Компанії в редакції від 2000 року та на виконання норм п.14 підрозділу 1 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України, із урахуванням роз'яснень, викладених у Наказі Міністерства фінансів України від 14.05.2021 № 265.</p> <p>Згідно із рішенням єдиного акціонера від 23.12.2021 року Ліквідатором призначено громадянина Британських Віргінських Островів Найджела Масікота (Nigel Massicot). Ліквідатор приймає вимоги кредиторів протягом 21 (двадцяти одного) дня із дати публікації цього оголошення за адресою: Sage Corporate Consultants Limited, Skelton Baylot, Fish Bay, Road Town, Tortola VG1110, British Virgin Islands.</p> <p>Особи, що мають відповідні права та/або повноваження, можуть ознайомитися із документами щодо ліквідації Компанії, звернувшись до Ліквідатора у встановлені строки та у встановленому порядку.</p> | <p><b>До уваги всіх зацікавлених осіб!</b></p> <p>Доводимо до Вашого відома, що єдиним акціонером «Віста Технолджис енд Інвестментс Лтд» (Vista Technologies and Investments Ltd), реєстраційний номер 1973704, юридична адреса — Інтершор Чемберс, П.С. 4342, Роуд-Таун, Тортола VG1110, Британські Віргінські Острови (Intershore Chambers, P.O. Box 4342, Road Town, Tortola, VG1110, British Virgin Islands ) (надалі — «Компанія»), прийнято рішення щодо добровільної ліквідації Компанії від 17.12.2021 року відповідно до розділу 198(1)(b) Закону БВО про господарські компанії, 2004 та на виконання норм п.14 підрозділу 1 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України, із урахуванням роз'яснень, викладених у Наказі Міністерства фінансів України від 14.05.2021 № 265.</p> <p>Згідно із рішенням єдиного акціонера від 17.12.2021 року Ліквідатором призначено громадянина БВО Найджела Масікота (Nigel Massicot). Ліквідатор приймає вимоги кредиторів протягом 21 (двадцяти одного) дня із дати публікації цього оголошення за адресою: Sage Corporate Consultants Limited, Skelton Baylot, Fish Bay, Road Town, Tortola VG1110, British Virgin Islands.</p> <p>Особи, що мають відповідні права та/або повноваження, можуть ознайомитися із документами щодо ліквідації Компанії, звернувшись до Ліквідатора у встановлені строки та у встановленому порядку.</p> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ</b></p> <p>Попіль Олександр Михайлович, 24.03.1980 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Автономна Республіка Крим, Сакський район, с. Вітине, в/м 189, гурт. 3/6, старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Пустовіт Д. О., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляю Вам про підозру у кримінальному провадженні № 22021060000000001 від 04.01.2021 — у вчиненні державної зради, тобто діяння, умисно вчиненому громадянину України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.</p> <p><b>ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО</b></p> <p>Підозрюваний Попіль Олександр Михайлович, 24.03.1980 року народження, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Автономна Республіка Крим, Сакський район, с. Вітине, в/м 189, гурт. 3/6, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Пустовіта Д. О. за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7, каб. 17, тел. (0412) 405-214, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22021060000000001 як підозрюваному у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, о 10 год. 00 хв. 01.02.2022, о 10 год. 00 хв. 02.02.2022, о 10 год. 00 хв. 03.02.2022 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та інших процесуальних дій).</p> <p>Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.</p> | <p><b>Оголошення про виклик до суду</b></p> <p>У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт із реєстром матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні за № 52020000000000455 від 20 липня 2020 року, в якому Немерюк Андрій Іванович обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.191, ч.2 ст.28-ч.2 ст.366 КК України, та Модлінський Микола Володимирович обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 28-ч. 2 ст. 366 КК України.</p> <p>Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 27 липня 2021 призначено підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 52020000000000455 від 20 липня 2020 року. У зв'язку з чим викликається Немерюк Андрій Іванович, 06 серпня 1973 року народження, який народився в Кавказькому районі Краснодарського краю Російської Федерації, громадянин України, зареєстрований та проживає за адресою: м. Хмельницький, вул. Водопровідна, 44, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.191, ч.2 ст.28-ч.2 ст.366 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 01.02. 2022 о 14-00 год., 08.02.2022 о 09-30 год. у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Перемоги, 41), <b>головуючий суддя: Задорожна Л. І, судді: Шкодін Я. В., Федоров О. В.</b></p> <p>З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.</p> |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>У провадженні Галицького районного суду м. Львова (<b>колегія суддів у складі головуючого судді Стрельбицького В. В.</b>) знаходиться кримінальне провадження про обвинувачення Ткаченка Володимира Ярославовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.</p> <p>Повідомляємо, що підготовче судове засідання у даній справі судом призначено на 04 лютого 2022 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 3 кабінет).</p> <p>Попереджаємо Ткаченка Володимира Ярославовича, 07.07.1980 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Луганськ, квартал Ленінського комсомолу, буд. 5, кв. 56, у разі неприбуття у судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судовий розгляд кримінального провадження здійснюватиметься за його відсутності (спеціальне судове провадження). З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.</p> | <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування</b></p> <p>Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 26.01.2022 (судова справа № 757/3139/22-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42017000000002661 від 16.08.2017 стосовно підозрюваного Кобзаря Костянтина Миколайовича, 25.12.1969 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 332 (в редакції Закону № 3186-VI від 05.04.2011; із змінами, внесеними згідно із Законом № 1019-VIII від 18.02.2016) та ч. 2 ст. 408 (в редакції Закону № 2341-III від 05.04.2001) КК України.</p> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                   |                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Вважати недійсним</b></p> <p>Судновий білет СБ № 010216, виданий 07.04.2008 року на ЗЕМСНАРЯД, бортовий номер ХКВ 0827-к, зареєстрований на Чадій Олега Олексійовича.</p> | <p><b>ПРАТ СК «ПЗУ України» повідомляє, що вважаються втраченими наступні бланки:</b></p> <p>ОСЦПВВНТЗ серія АР: 7587045, 7587046, 1741699; Зелена Картка «Вся система, Азербайджан»: 16214199; Зелена Картка «Білорусь, Молдова, Росія, Азербайджан»: 13345503.</p> | <p>Викрадене посвідчення адвоката № 000385 від 10.06.2020 р. на ім'я Чесакової Мирослави Сергіївни, <b>вважати недійсним.</b></p> | <p>Втрачену номерну печатку № 7 «ДЛЯ ДОКУМЕНТІВ» Товариства з обмеженою відповідальністю «ТЕК ХЕДВЕЙ» (код ЄДРПОУ 41259740), <b>вважати недійсною.</b></p> | <p>Документи на човен «Фінвал 475», бортовий номер ХРС-0213-К, на ім'я Голєва Сергія Володимировича: технічний талон, судновий білет, свідоцтво про придатність малого судна до плавання <b>вважати недійсними.</b></p> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

ОГОЛОШЕННЯ

В провадженні **судді Господарського суду міста Києва Морозова С. М.** перебуває справа № 910/15967/21 за позовом ТОВ «РЕГІОН-БУДСЕРВІС» до ТОВ «ВТК Каштан», ТОВ «Віп Білдінг Трейд», треті особи: Приватний виконавець виконавчого округу міста Києва Карашук Катерина Леонідівна, Державна екологічна інспекція, Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу міста Києва Григорян Діана Гагиківна, про визнання недійсним акта та скасування рішення про державну реєстрацію.

Ухвалою Господарського суду міста Києва від 18.01.2022 року у справі № 910/15967/21 повідомляються: приватний виконавець виконавчого округу міста Києва Карашук Катерина Леонідівна (01033, м. Київ, вул. Тарасівська, буд. 2, оф. 21), як третя особа-1; Державна екологічна інспекція у м. Києві (04071, м. Київ, вул. Набережно-Лугова, буд. 4), як третя особа-2; Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Григорян Діана Гагиківна, як третя особа-3, про оголошення перерви у підготовчому засіданні до 08.02.2022 року о 12:45 год.

Засідання відбудеться у приміщенні Господарського суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Богдана Хмельницького, 44-Б, зал № 5.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Шаповалов Віктор Валерійович, 07.11.1980 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 31.01.2022 о 09 год. до Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, кабінет № 521, для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, допиту у статусі підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62021000000000683 від 12.08.2021 (виділені з кримінального провадження № 42013110000001029 від 25.11.2013) за підозрою Шаповалова В.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 365, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258, ч. 4 ст. 41, ст. 340; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 15, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України.

Новомосковська районна державна нотаріальна контора Дніпропетровської області повідомляє про відкриття спадщини після смерті **Бацуна Антона Петровича**, 16.01.1913 р.н., померлого 28.03.1999 року. Просимо його спадкоємців за заповітом Бацун Ольгу Антонівну, Бацун Анатолія Антоновича, Петраш Ніну Антонівну та Чепур Галину Антонівну прибути до нотаріальної контори за адресою: м. Новомосковськ, Дніпропетровська область, площа Героїв, буд. 1. Після спливу 30 календарних днів з дня публікації свідоцтво про право на спадщину буде видане спадкоємцю, який прийняв спадщину.

**Повідомлення про відкриття спадщини**

Приватний нотаріус Мелітопольського районного нотаріального округу Запорізької області Турецька Ю. В. повідомляє, що 11.10.2021 року відкрилась спадщина після померлого — **Мусатова Олега Вікторовича**, 04.02.1947 року народження. Бажаючих прийняти спадщину просимо звернутись особисто або надіслати заяву про прийняття спадщини за адресою: 72309, Україна, Запорізька обл., м. Мелітополь, вул. Шмідта, буд. 5, офіс 28.

24 грудня 2021 року

Повістка/повідомлення про виклик до суду у кримінальному провадженні

Кримінальне провадження № 11-кп/824/1161/2021

Київський апеляційний суд

(найменування суду)

викликає Вас як обвинуваченого на 03 лютого 2022 року на 15 год. 30 хв.

для участі в розгляді апеляційного провадження за апеляційною скаргою захисника Хатнюк Ольги Олександрівни в інтересах обвинуваченого Белавснцеве Олега Євгеновича на вирок Святошинського районного суду м. Києва від 18 березня 2019 року, у кримінальному провадженні № 42016000000002290 по обвинуваченню Белавснцеве Олега Євгеновича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110 (в редакції Закону до 08 квітня 2014 року), ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111 (в редакції Закону до 08 квітня 2014 року), ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України.

Місцезнаходження суду: 03110, м. Київ, вул. Солом'янська, 2-а

Суддя-доповідач: Васильєва М. А.

(підпис, ініціали, прізвище)

Кому: Белавснцеву Олегу Євгеновичу

Місцезнаходження/місце проживання: Російська Федерація, Ставропольський край, м. П'ятигорськ, пр. Кірова, буд. 26

Додатково просимо подати такі документи: що посвідчують особу

Повідомляємо, що Ваша явка в судові засідання 03 лютого 2022 року є обов'язковою.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Тел./факс (044) 284-15-77; (044) 284-14-56

e-mail: inbox@kia.court.gov.ua

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України:

1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;

2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;

3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);

4) відсутність особи за місцем проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;

5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;

6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;

7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;

8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи за викликом.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта — статтею 327 КПК України.

**Повістка про виклик підозрюваного**

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України викликається підозрюваний Зеленський Михайло Миколайович, 03.12.1990 р.н., зареєстрований за адресою: АР Крим, Кіровський район, м. Старий Крим, вул. Р. Люксембург, буд. 106, кв. 5, 31.01.2022 о 16 год. 00 хв. до слідчого третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Дніпрі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Полтаві Міняйла В'ячеслава Валерійовича за адресою: вул. Свято-Миколаївська, 64, м. Кривий Ріг, Дніпропетровська область, для участі у допиті в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 42015040630000056 від 28.04.2015 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України виконання вимог ст. 290 КК України та проведенні інших слідчих (процесуальних) дій.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Агафонов Володимир Валерійович, 07.06.1970 року народження, відповідно до вимог ст. 42, 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 31.01.2022 о 10 год. 00 хв. та 01.02.22 о 10 год.00 хв. до детектива Національного бюро Крютченко Віталія Олександровича в каб. № 438 Національного антикорупційного бюро України за адресою: м. Київ, вул. Василя Сурикова, 3, тел. +38(044) 363-97-12, для допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42015000000001955 від 18.09.2015, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 28, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 209, ч. 2 ст. 366, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття зазначені в ст. 139 КПК України.

**Втрачено сертифікат серії ХР № 007643,**

виданий 06 січня 1996 року Первомайською районною державною адміністрацією на підставі рішення № 267 від 22 травня 1996 року, зареєстрований 04.06.1996 року в Книзі реєстрації сертифікатів на право на земельну частку (пай) за № 111,

виданий на ім'я Зуєвої Ольги Калинівни.

У П'ятій Харківській міській державній нотаріальній конторі (відокремлений підрозділ), відкрито спадкову справу після **Вітохіної Марії Фадеївни**, 29 травня 1927 року народження, яка померла 08 січня 2022 року.

Просимо зацікавлених осіб протягом місяця від публікації звернутися до нотаріальної контори за адресою: м. Харків, вул. Ярослава Мудрого, №26.

**ПОГОДА НА ЗАВТРА**

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 28 СІЧНЯ

| Область           | Ніч     | День    | Область          | Ніч      | День    |
|-------------------|---------|---------|------------------|----------|---------|
| Київська          | +2...-3 | +2...-3 | Черкаська        | +2...-3  | +2...-3 |
| Житомирська       | +2...-3 | +2...-3 | Кіровоградська   | +2...-3  | +2...-3 |
| Чернігівська      | 0...-5  | +2...-3 | Полтавська       | -4...-9  | +2...-3 |
| Сумська           | -3...-8 | +2...-3 | Дніпропетровська | -5...-10 | +2...-3 |
| Закарпатська      | +2...-3 | +2...-3 | Одеська          | +2...-3  | +1...+6 |
| Рівненська        | +2...-3 | +2...-3 | Миколаївська     | +2...-3  | 0...+5  |
| Львівська         | -1...+4 | -1...+4 | Херсонська       | -2...-7  | -2...+3 |
| Івано-Франківська | -1...+4 | -1...+4 | Запорізька       | -5...-10 | +2...-3 |
| Волинська         | +2...-3 | +2...-3 | Харківська       | -6...-11 | +2...-3 |
| Хмельницька       | +2...-3 | +2...-3 | Донецька         | -5...-10 | +2...-3 |
| Чернівецька       | -1...-6 | -1...+4 | Луганська        | -6...-11 | +2...-3 |
| Тернопільська     | -2...+3 | -2...+3 | Крим             | +2...-3  | +1...+6 |
| Вінницька         | +2...-3 | 0...+5  | Київ             | -1...+1  | -1...+1 |

Укргідрометцентр

У П'ятій Харківській міській державній нотаріальній конторі (відокремлений підрозділ), відкрито спадкову справу після **Власенко Володимира Юхимовича**, 10.11.1948 року народження, який помер 30.08.2020 року.

Усі, хто бажає прийняти спадщину після померлого або пред'явити претензію до спадкового майна, запрошуються до вищезазначеної нотаріальної контори за адресою: м. Харків, вул. Ярослава Мудрого, 26.

**Втрачене посвідчення адвоката № 5255/10,**

видане Радою адвокатів Київської області від 19.12.2014 на ім'я Майданіка Володимира Юхимовича, **вважати недійсним.**

**ПОВІДОМЛЕННЯ ПО СПРАВІ (У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ)**

Обвинувачений Степанько Сергій Леонідович, 10.04.1971 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Чаплинський район, с. Червона Поляна, відповідно до абз. 5 ч. 3 ст. 323 КПК України повідомляється про те, що 10.12.2021 року Херсонським міським судом Херсонської області по кримінальному провадженню №22015230000000032 за обвинуваченням Степанько Сергія Леонідовича за ст. 258-3 ч. 1 КК України постановлено вирок по справі.

Повну інформацію можливо знайти на офіційному сайті Херсонського міського суду Херсонської області ksm.ks.court.gov.ua

Суддя Зубов О. С.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Сенченко Катерина Валеріївна, запрошує Свистун Ольгу Володимирівну, 05 квітня 1974 року народження, та Свистуна Олександра Володимировича, 28 січня 1978 року народження, прибути до приватного нотаріуса в строк до 08 лютого 2022 року для прийняття спадщини померлого 30 травня 2021 року — **Свистуна Володимира Гавриловича**.

Необхідно надати документи, які підтверджують непрацездатність або інвалідність, та документи, що підтверджують факт прийняття спадщини.

У випадку неявки у вказаний строк та ненадання вищевказаних документів, свідоцтва про право на спадщину за заповітом та свідоцтво про право власності на частку в спільному майні подружжя будуть видані іншим спадкоємцям, які своєчасно прийняли спадщину.

**ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ**

Грицай Валерій Миколайович, 29.11.1969 року народження, останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь вул. генерала Яременко, 38, прокурор відділу прокуратури АР Крим та м. Севастополя Вахула Л. Я., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляє Вам про підозру у кримінальному провадженні № 42017000000001114 від 11.04.2017 — у вчиненні державної зради, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України, на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України: в наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК**

Відповідно до вимог ст. ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, Нікітчук Андрій Андрійович, 22.02.1981 р.н. (останнє відоме місце проживання: м. Миколаїв, вул. Велика Морська, 14), необхідно прибути до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві (м. Миколаїв, вул. Спаська, 18, н.т. +38 (0512) 37 97 99) з 02.02.2022 по 04.02.2022 (з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв.) для вручення повідомлення про підозру, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №42014150410000032 від 12.06.2014 за ч. 1 ст. 408, ч. 2 ст. 410, ч. 1 ст. 366 КК України.

**Старший слідчий Першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Миколаєві) ТУ ДБР у м. Миколаєві Валерій БЕСКРОВНИЙ**

УРЯДОВИЙ КУР’ЄР

Головний редактор — **Сергій БРАГА**  
Перший заступник  
головного редактора  
**Леонід САМСОНЕНКО**  
Заступник головного редактора  
**Павло БЕБА**

Адреса в Інтернеті: **www.ukurier.gov.ua**  
Адреса редакції: **01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14**  
Телефон для довідок: **253-12-95.**  
Телефони відділу реклами: **253-55-09,**  
факс: **230-06-71,** e-mail: **adv@ukcc.com.ua**  
«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п'ятницю та суботу  
Зам. № 87 206  
Загальний тираж за січень 133 162

Листування з читачами тільки на сторінках газети.  
Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.  
Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».  
Друк: **ТОВ «Мега-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14**  
**www.mega-poligraf.kiev.ua**